
REP-UOOU-02208/13

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU
KAPITOLY 343 - ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ

ZA ROK 2012

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Praha, březen 2013

Předkládá:

RNDr. Igor Něm"'
předseda

jiří Horký
správce rozpočtu



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

OBSAH

l. Průvodní zpráva k závěrečnému účtu za rok 2012 strana

1. Úvod
2. Hodnoceni plnění rozpočtu
3. Plnění závazných ukazatelů rozpočtu
4. Přehled a zhodnocení celkového čerpání výdajů účelově určených

na financováni programu
5. Rozpočtová opatření
6. Rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředku na platy
7. Hodnoceni účelnosti vynakládáni rozpočtových prostředků
8. Přehled stavu rezervního fondu
9. Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovni cesty

10. Hodnocení čerpání finančních prostředků na projekty spolufinancované
z rozpočtu Evropské unie

11. Hodnocení použiti platebních karet
12. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomoci
13. Provedení vnější kontroly
14. Interní audit a vnitřní kontrola
15. Nevyřešené pohledávky
16. Pokuty uložené ,,Úřadem"
17. Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2012
18. Bezúplatné převody majetku v roce 2012

3
3

16

16
23
24
26
27
27

28
33
33
33
34
35
36
36
36

Číselné sestavy a tabulkové přílohy

Sestava č. 1 Rozpočtové příjmy a výdaje správců kapitol a jimi zřízených
organizačních složek státu podle položek druhového třiděnI a
paragrafů funkčního tříděni a rozpočtové položky financování (FIN 2-
04 U)

l



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Tabulka č. 1 Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členění
rozpočtové skladby

Tabulka č. 2 Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu
Tabulka č. 3 Rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na pIaty
Tabulka č. 7 výdaje účelově určené na financováni programů reprodukce majetku

vedených v SMVS
Tabulka č. 8 Přehled o prostředcích rezervních fondů OSS za kapitolu celkem
Tabulka č. 9 výdaje kapitoly na financováni společných programů EU a ČR ze

státního rozpočtu (bez SZP)
Tabulka Č.10 Příjmy do rozpočtu kapitoly z rozpočtu EU na financování společných

programů EU a ČR v roce 2012

Příloha č. 1 Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2012

Příloha č. 15 k vyhlášce 52/2008 Sb.,kterou se stanovi zásady a termíny
finančního vypořádání vztahů se SR - přehled ,, Finanční vypořádáni
prostředků RF OSS na financováni programů nebo projektů
spolufinancovaných z rozpočtu EU

2



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

1. Úvod

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen ,,Úřad") byl zřízen zákonem č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
V rámci svých dozorových kompetenci vyp|ývajÍcĹch ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů
a zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně
některých zákonů, se v roce 2012 ,,Úřad" zabýval aktuálními tématy a otázkami, které mají
široký dopad a ovlivňují zpracováváni osobních údajů v celospolečenském měřítku.
,,Úřad", který se tradičně zapojuje do významných mezinárodních aktivit v oblasti
zpracovávání osobních údajů, využil svých dosavadních zkušeností a nabídl možnost
společné kontrolní aktivity s některým z úřadů v okolních státech, zejména v oblasti
předáváni nebo zpřÍstupňování osobních údajů za situace, kdy je odpovědný subjekt
usídlen mimo území České republiky.

Dalším novým impulzem v roce 2012 byla změna zákona č. 480/2004 Sb., o některých
službách informační společnosti, provedená zákonem č. 468/2011Sb., kterým se mění
zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejÍcÍch
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, jež vyplynuly ze změn
některých přístupů pro aplikaci práva na ochranu osobních údajů v oblasti služeb
informační společnosti. Rovněž tato změna přinesla rozšířenÍ kontrolních kompetenci
,,Úřadu" v oblasti služeb elektronických komunikací, kdy nově bude podnikatel poskytujici
veřejně dostupnou službu elektronických komunikaci povinen oznamovat ,,Úřadu" porušeni
ochrany osobních údajů, které zpracovává.

Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2012 je uvedeno v příloze č. 1.

2. Hodnocení plnění rozpočtu

Dopisem č.j. 14/66 297/2011 - 143 ze dne 22.července 2011 zaslal ministr financi pracovní
instrukce pro sestavení návrhu státního rozpočtu na rok 2012 pro kapitolu 343 - Uřad pro
ochranu osobních údajů. Dne 14. prosince 2011 byl Parlamentem ČR schválen zákon
č. 455/2011 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2012, kterým byl schválen
i následujici rozpis závazných ukazatelů, uvedený v příloze tohoto dopisu.

3



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Schválený rozpočet na rok 2012
Závazné ukazatele kapitoly 343

v tis. Kč

Souhrnné ukazatele
Příjmy celkem 22 942
výdaje celkem 146 219

Specifické ukazatele - příjmy

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery
celkem 22 942
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 22 942

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté
transfery celkem O

Specifické ukazatele - výdaje

výdaje na zabezpečeni plnění úkolů Úřadu pro ochranu
osobních údajů 146 219

Průřezové ukazatele

PIaty zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 47 017
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem *) 15 875
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 424
PIaty zaměstnanců v pracovním poměru 34 244
PIaty zaměstnanců v pracovním poměru odvozované
od platů ústavních činitelů 8 165
výdaje spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez
SZP celkem 26 990
v tom: ze státního rozpočtu 4 048

podíl rozpočtu Evropské unie 22 942
výdaje vedené v informačním systému programového
financování celkem 33 550

*) Povinné pojistné na sociálni zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a
pojistné na veřejné zdravotní pojištění

4



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

a) příjmy

Pro rok 2012 byly zákonem č. 455/2011 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok
2012, pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů rozpočtovány příjmy ve výši
22 942 tis. Kč z projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie bez SZP.

Přehled celkových příjmů kapitoly 343
vtis.Kč

Rozpočet 2012
Položka Skutečnost

schválený po změnách 2012

2141 - Příjmy z úroků O O 0,24
2211 - Sankční platby přijaté od o o 2 946,50

státu, obcí a krajů
2212 - Sankční platby přijaté od o o 829,28

_., __j_iných subjektů
2322 - přijaté pojistné náhrady O O 36,45
2324 - přijaté nekap.příspěvky a O O 216,37

náhradý
4118 - Neinvestiční převody 9 786,00 9 786,00 4 766,98

z Národního fondu
4132 - Převody z osť. vlastních O O 545,29

fondů
4135 - Převody z rezervních
fondů OSS O O 240,29

_ .4218 - Investiční převody z NF 13156,00 13 156,00 79 984,60

příjmy celkem 22 942,00 22 942,00 89 566,00

Příjmy pro rok 2012 byly schváleným rozpočtem stanoveny ve výši 22 942,00 tis. Kč, a to
v souvislosti s projekty spolufinancovanými z rozpočtu EU - lOP ,,Informační systém ORG
v systému základních registrů" a projektem OP LZZ ,,Optimalizace řidÍcÍch procesů ÚOOÚ".
Rozpočet příjmů kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byl naplněn částkou
89 566,00 tis.Kč.
Jednalo se zejména o refundace zahraničních cest zaměstnanců ,,Úřadu" Europolem
a Evropskou komisi, o sankce uložené podle zákona č. 480/2004 Sb. o některých službách
informační společnosti, o sankce uložené podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně
osobních údajů a jiných zákonů, o náhrady nákladů řízeni, o úroky z finančních prostředků
uložených na bankovních účtech, o refundace výdajů týkajici se komunitárního programu
Leonardo da Vinci ,,Zvýšení povědomí o ochraně osobních údajů mezi zaměstnanci
pracujicimi v EU", o refundace výdajů projektu Technické asistence Makedonie (dále jen
,,TA Makedonie"), o příjmy vztahujľcí se k roku 2011 (odvod zůstatku depozitního účtu
po vyplacení platů a souvisejících výdajů za prosinec 2011).

5



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

přijaté sankční platby byly ve výši 3 775,78 tisíc Kč, investiční a neinvestiční dotace z EU
ve výši 84 991,87 tisíc Kč, pojistné náhrady ve výši 36,45 tisíc Kč, přijaté nekap. příspěvky
a náhrady týkajÍcÍ se minulých let, včetně převodů z ostatních vlastních fondů ve výši
761,66 tisíc KČ.
Příjmy finančních prostředků z projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU v celkové výši
84 991,87 tis. Kč v tomto členění:
lOP - projekt ,,lnformačni systém ORG v systému základních registrů" 84 751,58 tis. Kč
OP lzz - projekt ,,Optimalizace procesů ÚOOÚ" (dále jen ,,OptiPro") 0,00 tis. KČ

Komunitární program Leonardo da Vinci, Partnerships - projekt ,,Zvyšováni povědomi
o ochraně dat mezi zaměstnanci působÍcÍmi v EU" (dále jen ,,LdV2") 72,63 tis. Kč
projekt technické asistence Makedonie ,,EuropeAid/128570/S/CER/FYR 167,66 tis. KČ

Úroky z finančních prostředků uložené na účtech u ČNB činily 0,24 tisíc Kč.

Rozpočtované příjmy z eu na projekt OP LZZ ,,OptiPro" byly schváleny pro rok 2012 ve
výši 4 990 tis. Kč a nebyly naplněny zejména z důvodu zdlouhavého procesu schvalování
výdajů nadřízenými institucemi. Celkové výdaje na tento projekt činily v roce 2012
4 254,91 tis. Kč (z toho podíl SR 638,24 tis. Kč a z EU 3 616,67 tis. KČ).
Rozpočtované příjmy z EU na projekt lOPjnformační systém ORG v systému základních
registrů" (dále jen ,,ORG") schválené pro rok 2012 ve výši 17 952 tis. Kč byly naplněny
částkou 84 751,58 tis. Kč, která představuje platbu uznaných výdajů z eu za etapu
,,ADVANCED" ve výši 25 222,12 tis. Kč a etapu ,,FULL" ve výši 59 529,46 tis. Kč. Celkové
náklady v roce 2012 byly ve výši 100 131,25 tis. KČ (z toho podíl SR ve výši
15 019,69 tis. Kč a z EU 85 111,56 tis. KČ) byly čerpány z nároků roku 2010 a 2011 ve výši
99 532,06 tisíc Kč (z toho podíl SR v částce 14 929,81 tisíc KČ, podíl EU v částce
84 602,25 tisíc KČ) a zbývající část z rozpočtu 2012 ve výši 599,19 tisíc Kč (z toho podíl SR

4¢

89,88 tisíc Kč, podíl EU 509,31 tisíc KČ). Zádost o proplaceni poslední etapy
,,DOKONČENÍ" byla podána v lednu 2013 a příjem z rozpočtu EU bude tedy zahrnut
do roku 2013.
Příjmy z EU na projekt ,,LdV2" nebyly rozpočtovány a byly naplněny částkou 72,63 tis. Kč
na pokryti nákladů na první společné setkání pracovních skupin všech partnerských zemi
ve Varšavě v listopadu 2012.
Příjmy v rámci projektu ,,TA Makedonie" ve výši 167,66 tis. KČ představovaly pokryti
nákladů na cestovné, refundaci platu a odměn, VC. souvisejÍcÍch výdajů, kurzové rozdíly
a služby peněžních ústavů.
Veškeré příjmy ,,Úřadu" byly odvedeny do státního rozpočtu.

b) výdaje
Zákonem č. č. 455/2011 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2012, ze dne
14. prosince 2011, byla pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů schválena pro
rok 2012 částka na zajištění celkových výdajů, včetně výdajů na platy, ostatní platby
za provedenou práci, pojistné a fksp, ve výši 146 219 tis. KČ, z toho na financováni
programu reprodukce majetku ev. číslo 143V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně-technické
základny Úřadu pro ochranu osobních údajů" byla stanovena částka ve výši 33 550 tis. Kč.

6



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Ve smyslu usneseni vlády č. 178 ze dne 21. března 2012 bylo vázáno v kapitole 343 -
Úřad pro ochranu osobních údajů celkem 1 684 tis. Kč.

Nároky z nespotřebovaných výda/ů z minulých let a ieiich použití
Stav nároků k 1. 1. 2012 celkem

a) na profi/u//c/ výdaje :
o celkem

· z toho na projekt lOP ORG
na projekt OPLLZ Optipro
na akce ÚOOÚ
na Leonardo da Vinci

b) na neprofí|uiÍcÍ výdaje:

156 223,76 tis. Kč

133 630,17 tis. Kč
129 842,60 tis. Kč

3 456,92 tis. Kč
330,62 tis. Kč

0,03 tis. Kč
22 593,59 tis. Kč

ad a) Profi/u//c/ výdaje
V průběhu roku 2012 byly použity nároky z minulých let:

· v rámci projektu lOP ,,ORG" v celkové výši 99 532,06 tis. Kč, zbylé nároky ve výši
30 310,54 byly pro ukončeni projektu v prosinci 2012 sníženy, takže k 31. 12. 2012
byl stav nároků v rámci tohoto projektu nula,

· v rámci projektu OP LZZ ,,OptiPro" v celkové výši 2 268,91 tis. Kč, zbylé nároky
z minulých let ve výši 1 188,01 tis. KČ byly převedeny do roku 2013, kdy bude tento
projekt ukončen.

· nároky na akce ÚOOÚ z minulých let ve výši 330,62 tis. KČ, u nichž účel
narozpočtování pominul, nebo je ,,Úřad" nepoužije, byly k 31. 12. 2012 sníženy
na nulu.

ad b) Neprofúu//cl výdaje
Neprofi|ujÍcÍ výdaje z minulých let v celkové výši 22 593,59 tis. Kč byly k 31. 12. 2012
sníženy na nulu.

Nečerpané výdaje v roce 2012:
Konečný rozpočet pro rok 2012 ve výši 242 833,26 tis. KČ byl čerpán celkovou částkou
203 555,71 tis. Kč, nevyčerpáno v roce 2012 celkem 39 277,55 tis. KČ.

a)nečerpané profi/u//c/ výdaje:
· schválený rozpočet na rok 2012 na projekt lOP ,,ORG" v celkové výši 21 120 tis. KČ
byl čerpán částkou 599,19 tis. Kč, nevyužité finanční prostředky ve výši
20 520,81 tis. KČ byly převedeny do roku 2013 jako nároky a v lednu 2013 byly
sníženy na nulu v programech a projektech EU, které skončily (ukončení projektu
k 31. 12. 2012),

· schválený rozpočet na rok 2012 v rámci projektu OP LZZ ,,OptiPro" ve výši 5 870 tisíc
KČ byl čerpán celkovou částkou 1 986,00 tis. Kč, nevyužité finanční prostředky ve
výši 3 884,00 tis. KČ byly převedeny do roku 2013 jako nároky pro jejich další využití,
· schválený rozpočet na investiční akce ÚOOÚ na rok 2012 v celkové výši 6 560 tis. KČ
byl čerpán celkovou částkou 6 309,44 tis. Kč, nevyčerpané finanční prostředky ve
výši 250,56 tis. KČ (vC. 130 tis. Kč tzv. vázání za prodej dopravního prostředku) byly
převedeny do nároků roku 2013 (v lednu 2013 byl stav nároků na tyto proň/uj/c/
výdaje snížen o 130 tis. KČ),

7



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

· Učelově určené ňnančni prostředky, převedené rozpočtovým opatřením č. 1/2012 MF
ČR ve výši 150 tis. KČ na pokrytí nákladů, spojených se zajištěním předávání
informací pro monitorování a řízeni veřejných financi a na částečné pokrytí výdajů
souvisejÍcÍch s předáváním ,,Pomocného analytického přehledu" byly čerpány
celkovou částkou 132,48 tis. Kč, nedočerpané účelové prostředky ve výši
17,52 tis. KČ byly převedeny do roku 2013 a v lednu 2013 byly sníženy na nulu.

b) nečerpané neprofi/uj/c/ výdaje
· z neprofi|ujÍcÍch výdajů bylo nedočerpáno celkem 14 604,66 tis. Kč, což představuje

především nedočerpáni plánovaných prostředků na provozováni IS ORG
za lV. čtvrtletí 2012, jejichž výdaje byly vyfakturovány a uhrazeny až na začátku
roku 2013.

Kapitálové výdaje
Schválený rozpočet kapitálových výdajů v roce 2012 ve výši 22 038 tis. Kč byl čerpán
částkou 100 408,97 tis. Kč, tj. 455,61 %. Konečný rozpočet na kapitálové výdaje činil
116137,54tis. Kč.
Z hlediska druhového třiděnI rozpočtové skladby byly kapitálové výdaje čerpány částkou
56 982,04 tis. Kč na pořízeni nehmotného investičního majetku, tj. 314,41 % rozpočtu po
změnách, a 43 426,93 tis. Kč na pořízenÍ hmotného investičního majetku, tj. 1 109,24 %
rozpočtu po změnách.
Na projekt lOP ,,ORG" bylo čerpáno na kapitálové výdaje celkem 94 099,54 tis. KČ, v tom
54 415,54 tis. Kč na pořÍzení nehmotného investičního majetku a 39 684,00 tis. Kč
na pořÍzení hmotného investičního majetku.
Veškeré investiční výdaje na tento projekt byly čerpány z nároků roku 2010 a 2011.
Na investiční akce ,,Úřadu", sledovaných v systému SMVS bylo čerpáno celkem 6 309,43
tis. KČ, v tom na pořÍzení nehmotného investičního majetku 2 566,51 tis. Kč (prodlouženI
používánÍ produktů Microsoft, prodloužení platnosti licenci AVG, úpravy modulů a upgrade
informačních systémů ÚOOÚ) a na pořÍzení hmotného investičního majetku 3 742,92 tis.
Kč (upgrade interního serveru, datového centra, pořÍzení jednoho služebního vozu vyšší
třídy, dále úpravy a zabezpečení místnosti pro novou serverovnu).
podrobnější přehled podává nás|edujÍcÍ tabulka:

Přehled čerpáni kapitálových výdajů v tis. Kč

Rozpočet 2012 %
schválený po změnách čerpání plnění

Kapitálové výdaje celkem 22 038,00 22 038,00 100 408,97 455,61
pořízenÍ nehmotného investičního
majetku 17 978,00 18 123,00 56 982,04 314,41
pořÍzeni hmotného investičního
majetku 4 060,00 3 915,00 43 426,93 1 109,24
v tom: budovy, haly, stavby 1 000,00 327,00 301,79 92,29

dopravní prostředky 1 100,00 699,00 553,31 79,15
pořÍzení výpočetní techniky 1 960,00 2 899,00 42 571,83 1 468,50

8



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Veškeré kapitálové výdaje byly naplánovány a použity v rámci programu č. 143V01 ,,Rozvoj
a obnova materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů"- viz kapitola 4.

Běžné výdaje

Schválený rozpočet ve výši 124 181 tis. Kč i rozpočet po změnách celkových běžných
výdajů ve výši 120 438 tis. KČ byl čerpán celkovou částkou 103 146,73 tis. Kč. Konečný
rozpočet činil 126 695,72 tis. Kč.

v tis. Kč
Rozpočet 2012

Ukazatel Schválený po změnách Skutečnost 0/ - ·
2012 'o plneni

Běžné výdaje celkem 124 181,00 120 438,00 103 146,73 85,64

seskupeni položek 50 - Platy, 62 892,00 62 892,00 59 916,07 95,26
oov, pojistné
z toho

- pIaty zaměstnanců a OOV 47 017,00 47 017,00 44 292,01 94,20
- povinné pojistné placenézaměstnavatelem 15 875,00 15 875,00 15 624,07 98,41

seskupení položek 51 - 60 553,00 56 324,00 42 211,37 74,94
neinvestiční nákupy

seskupeni položek 53 - 436,00 922,00 916,31 99,38
neinvestiční transfery
veřejnoprávním subjektům a mezi
peněž.fondy téhož subjektu
Z toho: FKSP 424,00 424,00 424,76 100,17
seskupeni položek 54 300,00 300,00 102,98 34,32

Kapitálové výdaje celkem 22 038,00 22 038,00 100 408,97 455,61

VÝDAJE CELKEM 146 219,00 142 476,00 203 555,71 142,87

9



Kapitola 343 Uřäd pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnáni hospodařeni ,,Uřadu" s údaji předcházejících let

v tis.Kč

IndexUkazatel Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost 2012/2011

2008 2009 2010 2011 2012
(bez RF) (bez RF) (bez RF)

výdaje celkem 88 293,01 91 816,18 96 732,95 166 689,66203 555,71 1,22
Platy zaměstnanců a
ost.platby za 40 527,82 41 705,00 48 883,00 44 211,59 44 292,01 1,00
provedenou práci
v tom:
- platy 38 320,82 39 465,00 46 712,0C 42 454,54 42 500,36 1,00

zaměstnanců

- ostatní platby za
provedenou 2 207,00 2 240,00 2 171,0C 1 757,05 1 791,65 1,01
práci

Povinné pojistné
placené 14 207,98 14 181,00 16 620,0C 15 609,10 15 624,07 1,00
zaměstnavatelem
Převod fondu
kulturních a sociálních 765,72 789,44 935,0C 424,46 424,76 1,00
potřeb
Kapitálové výdaj" 7 273,42 8 327,57 4 681,78 79 204,07 100 408,97 1,26
celkem
Stav zaměstnanců 92 95 102 102 102 1,00

Porovnání čerpání provozních výdajů 2012/2011 v tis.Kč
R O k

Čerpání Čerpání Index
Ukazatel 2011 2012 2012/2011

Nákup materiálu 1 962,15 1 707,53 0,87
Úroky a ostatní finanční výdaje 8,68 8,34 0,96

Nákup vody, paliv a energie 1 808,32 2 003,45 1,10
Nákup služeb 17 216,77 32 921,58 1,91
Ostatní nákupy 4 079,75 3 409,47 0,83

výdaje souvis.s neinv.nákupy,
příspěvky,náhrady a věcné dary 1 990,49 2 161,00 1,08
Převody vlastním fondům 424,46 424,76 1,00
Ostatní neinv. transfery jiným veř. rozpočtům 4,33 491,55 113,52
Náhrady placené obyvatelstvu 169,95 102,98 0,60
Provozní výdaje celkem 27 664,90 43 230,66 1,56

10



Kapitola 343 Úiäd pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

ČERPÁNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH SESKUPENÍ,
PODSESKUPENÍ A POLOŽEK

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 50 - VÝDAJE NA PLATY, OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI
A POJISTNÉ

Schválený rozpočet ve výši 62 892 tis. Kč byl čerpán částkou 59 916,07 tis. Kč, tzn. plnění
na 95,26 % .

podseskupení položek 501 - Platy
PIaty zaměstnanců schválené v objemu 42 409 tis. Kč byly čerpány ve výši
42 500,36 tis. Kč, tj. na 100,21 %. Konečný rozpočet činil 42 500,36 tis.Kč. V rámci projektu
,,TA Makedonie" byly výdaje ve výši 91,36 tis. Kč pIně refundovány z rozpočtu EU.

Průměrný měsíčni pIat zaměstnanců ,,Úřadu" (včetně platů zaměstnanců odvozených od
platů ústavních činitelů) v roce 2012 činil 36 139,76 Kč. výše průměrného pIatu odpovídá
profesní struktuře zaměstnanců ,,Úřadu" s vysokým podílem zaměstnanců
s vysokoškolským právním vzděláním - viz tabulka na str. 25 - ,,Členění zaměstnanců
podle vzděláni' a pohlaví".
V průběhu roku byl stav pracovníků průběžně doplňován a k 31. 12. 2012 měl ,,Úřad"
97 zaměstnanců v evidenčním stavu. Dále kapitola 6 - Rozbor zaměstnanosti a čerpání
prostředků na platy.

- podseskupení položek 502 - Ostatníplatby za provedenou práci
Schválený rozpočet ve výši 4 608 tis. Kč byl čerpán částkou 1 791,65 tis. Kč,
tj. na 38,88 %.

Finanční prostředky v tomto podseskupení byly většinou čerpány na základě dohod
o pracovní činnosti nebo dohod o provedení práce a byly převážně spojeny
s konzultačnImi, analytickými a poradenskými činnostmi z oblasti ochrany osobních údajů
a ochrany soukromí, ale také s kontrolnI a |egis|ativni činnosti ,,Úřadu".

Na rozpočtovou položku ,,Odstupné" bylo čerpáno 56,65 tis. Kč.

- podseskupení položek 503 - Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
Ze schváleného rozpočtu ve výši 15 875 tis. KČ bylo vyčerpáno 15 624,07 tis. Kč,
tj. 98,41%. Konečný rozpočet činil 15 906,07 tis. KČ.
Z tohoto podseskupení bylo podle předpisů o zdravotním a sociálním pojištění hrazeno
povinné pojistné na sociálni zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti ve
výši 11 487,84 tis. KČ, z toho v rámci projektu ,,TA Makedonie" byly výdaje ve výši
22,84 tis. Kč plně refundovány z rozpočtu EU a povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění ve výši 4 136,22 tis. kč, z toho 8,22 tis. Kč na projekt ,,TA Makedonie", které byly
rovněž plně refundovány z rozpočtu EU.

ll



Kapitola 343 Úiäd pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 513 - Nákup materiálu
Rozpočet po změnách ve výši 4 549,00 tis. Kč byl čerpán částkou 1 707,53 tis. Kč, tzn.
plnění 37,53 %. Rozpočtované prostředky tohoto podseskupení položek byly použity
především na nákup:

- 64 ks nových položek (knihy, časopisy, učebnice, mapy, normy, Věstník ,,Úřadu"a CD). Celkem na knihy, učební pomůcky a tisk bylo čerpáno 232,20 tis. Kč;

- drobného hmotného dlouhodobého majetku (936,48 tis. Kč) - dÍ|čÍ obnovapočítačů a monitorů, notebooků, frankovacího stroje do podatelny, nákupu
mobilních telefonů, skartovačky, drobného doplnění výbavy údržbářské dílny,
kancelářského zařIzenI a kuchyněk;

- kancelářských potřeb, drobného IT materiálu, hygienických potřeb,
autokosmetiky a nemrznoucí kapaliny pro vozový park, náhradních těles na
osvětleni, cartridge do frank.stroje, drobného vybaveni kuchyněk, ochranných
pomůcek, léků a ostatního drobného materiálu pro zajištěni provozu ,,Úřadu" ve
výši 535,67 tis. Kč, z toho na projekt OP LZZ ,,OptiPro" 0,91 tis. Kč na nákup
vlaječek a stojánků.

- podseskupení položek 514 - Úroky a ostatní finanční výdaje
Schválený rozpočet ve výši 15 tis. Kč byl čerpán částkou 8,34 tis. Kč tj. na 55,60 %,
výdaje tohoto podseskupení byly uskutečněny na položce 5142 ,,Realizované kurzové
ztráty", které souvisejí s vyúčtováváním záloh na zahraniční služební cesty - vratky
za nespotřebované finanční prostředky.

- podseskupení položek 515 - Nákup vody, paliv a energie

Rozpočet po změnách ve výši 2 723 tis. Kč byl čerpán částkou 2 003,45 tis. Kč,
tj. na 73,57 %.
Toto podseskupení položek zahrnuje provozní náklady za:

- vodu (95,69 tis. KČ)
- plyn (616,83 tis. KČ)
- elektrickou energii (l 097,86 tis. KČ)
- pohonné hmoty (193,07 tis. KČ)

- podseskupení položek 516 - Nákup služeb
Rozpočtovaná částka po změnách 40 781 tis. Kč byla čerpána ve výši 32 921,58 tis. Kč,
tzn. plněni na 80,72 %, z toho na projekt ,,TA Makedonie" 0,15 tis. Kč (na služby peněžních
ústavů) 100% refundované z prostředků EU; projekt OP LZZ ,,OptiPro" 4 020 tis. KČ, z toho
z nároku roku 2011 2 073 tis. Kč a na projekt lOP ,,ORG" 6 031,71 tis. Kč, z toho z nároků
2010 5 432,52 tis. Kč. Konečný rozpočet činil 47 731,67 tis. Kč
Z tohoto podseskupení položek byly hrazeny služby zajišt'ované dodavatelskými
organizacemi:

- služby pošt (100,08 tis. KČ)
- služby telekomunikaci a radiokomunikací (486,94 tis. KČ)
- služby peněžních ústavů (304,01 tis. KČ) - z toho:

12



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- pojištěni služebních vozidel u A//ianz pojišt'ovny, a. s. (165,92 tis. Kč),k 31. 12. 2012 eviduje ,,Úřad" 6 služebních vozidel.

- pojištěni budovy (71,41 tis. KČ)
- nájemné (315,08 tis. KČ) - na dávkovače pitné vody, bezpečnostní schránky, službytiskáren a pronájem tranzitního vozidla a sálu v rámci konání pracovních zasedání,

- služby konzultační, právni a poradenské (116,73 tis. KČ) - v částce jsou zahrnutyvýdaje na externí právni, poradenské a konzultační služby,

- služby školení a vzděláváni (l 047,59 tis. KČ) - součásti výdajů na služby jsoufinanční náklady na vzdělávací akce, s|OUŽÍcÍ k udržováni, obnovování
a prohlubováni odborné kvalifikace zaměstnanců, vC. doško|ování zaměstnanců
k užívání některých IS systémů,

- služby zpracováni dat (33,41 tis. KČ)
- ostatní služby (30 517,73 tis. KČ):

· na služby spolufinancované z rozpočtu EU v celkové výši
10 051,71 tis. Kč, v tom na projekt lOP ,,ORG" ve výši 6 031,71 tis. Kč
(administrativní ř/zen/ projektu, reklamu a marketing a bezpečnostní
audit IS ORG) a na projekt OP LZZ ,,OptiPro" 4 020,00 tis. Kč (služby
optimalizace procesů a integrace s někteiými dalšími informačními
systémy ÚOOÚ),

· na služby spojené s provozem ÚOOÚ v celkové výši
20 466,02 tis. KČ, v tom:

- úklid budovy (774,11 tis. KČ)
- ostraha objektu (900,63 tis. KČ)
- odvoz odpadu (44,07 tis. KČ)
- příspěvky na stravováni, cizojazyčné překlady, vstupní prohlídky,inzeráty, grafické, tiskové, mediální, servisní a ostatní služby

(2 008,84 tis. KČ),

- služby zabezpečení budovy a jejího zař/zen/ (75,62 tis. KČ)
- služby spojené s provozem informačního systému

7 054, 72 tis. Kč

- auditorské služby (354 tis. KČ),
- služby spojení s provozem základních identifikátorů (9 227,51tis. Kč),

- služby spojené s vozovým parkem (26,52 tis. KČ)
V roce 2012 se z této položky také hradil stejně jako v minulých letech monitoring denního
tisku, služba zahraničního monitoringu, který umožňuje přístup k informacím
o celosvětovém dění v oblasti ochrany osobních údajů a soukromí. Další náklady z této
položky byly vynaloženy na propagaci ,,Úřadu" - zveřejněni údajů úooú na zlatých
stránkách, na zhotoveni Výroční zprávy za rok 2011 - grafické zpracováni, tisk české
a anglické verze. ,,Úřad" pokračoval ve vydáváni Bulletinu, který čtenářům poskytuje
zajímavé a důležité informace z oblasti ochrany osobních údajů.
V roce 2012 byl vyhlášen VI. ročník soutěže ,,Moje soukromí! Nekoukat, nešt'ourat!"
a prostředky z uvedené položky se čerpaly na laminaci diplomů pro výherce soutěže.

13



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

K 1. 7. 2012 byl uveden do ostrého provozu Informační systém ORG v systému základních
registrů, který obsahuje především náklady na služby elektronických komunikaci,
poskytování integrovaných služeb k IS ORG a housing dvou instancí IS v datových
centrech (Česká pošta a Státní tiskárna cenin). Náklady na zřízení a housing datového
centra byly předmětem rozpočtového opatření MF ČR č. 2/2012, kterým bylo převedeno do
kapitoly Ministerstva vnitra (jako provozovatele IS ORG) 3 893 tis. KČ a na pokryti těchto
nákladů.

- podseskupení položek 517 - Ostatní nákupy
Rozpočet po změnách ve výši 5 820 tis. Kč byl čerpán částkou 3 409,47 tis. Kč, tzn. plněni
na 58,58 %, z toho výdaje v souvislosti s komunitárním projektem ,,LdV2" 72,63 tis. Kč na
uskutečnění zahraničních služebních cest, které byly 100 % kryty z rozpočtu EU.
Podseskupení položek obsahuje tyto výdaje:

- opravy a udržováni (l 228,87 tis. KČ)
- nákup programového vybaveni (164,96 tis. KČ)
- cestovné 1 698,80 tis. Kč, z toho:

- tuzemské (73,74 tis. KČ),
- zahraniční (l 625,06 tis. KČ), z toho v rámci projektu ,,LdV2" 72,63 tis. Kč

a projektu ,,TA Makedonie" 44,30 tis. Kč,

- pohoštěni (237,14 tis. KČ),
- účastnické poplatky za konference (76,04 tis. KČ),

- nákup dálničních známek a víz do zahraničí (3,66 tis. KČ)

Využiti prostředků na zahraniční cesty je podrobně rozvedeno v bodě 9 -
Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovní cesty.

- podseskupení položek 519 - výdaje souvisej/c/ s neinvestičními nákupy,příspěvky, náhrady a věcné dary
Rozpočet po změnách ve výši 2 436 tis. KČ byl čerpán částkou 2 160,00 tis. Kč, tzn. plněni
na 88,71 %.

- zaplacení úroků z vrácených pokut na základě soudního rozhodnutí (39,40 tis.Kč),
- poskytnuté neinv. náhrady ve výši 79,38 tis. KČ,
- drobné dárkové předměty ve výši 142,53 tis. Kč,
- náhrady výdajů spojených s výkonem funkce dle zákona č. 236/1995 Sb. činily1 899,69 tis. Kč

z toho:
- v/ceúče/ová paušální náhrada (l 371,69 tis. KČ)
- naturálni plnění (528,00 tis. KČ)

VIceúčelová paušálni náhrada byla poskytována sedmi inspektorům a předsedovi ,,Úřadu".
Naturální plněni bylo poskytováno čtyřem inspektorům, kteří splňovali zákonné podmínky
pro přiznání úhrady nákladů spojených s uživánim přiměřeně vybaveného bytu.

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 53 - NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ DALŠÍ PLATBY ROZPOČTŮ
Rozpočtovaná částka po změnách ve výši 922 tis. Kč byla čerpána skutečnými výdaji ve
výši 916,31 tis. KČ, tzn. 99,38 %.

14



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 534 - Převody vlastním fondům
Ze schválené rozpočtované částky ve výši 424 tis. KČ byl proveden převod přídělu do fondu
kulturních a sociálních potřeb ve výši 424,76 tis. Kč (tj. 100,17 %), vypočtený z ročního
objemu vyplacených platů, z toho čerpáni na projekt ,,TA Makedonie" 0,76 tis. Kč, pIně
krytých z rozpočtu EU. Konečný rozpočet činil 424,76 tis. Kč.

- podseskupení položek 536 - Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejnýmrozpočtům

Rozpočet po změnách ve výši 498 tis. KČ byl čerpán částkou 491,55 tis. Kč, tzn.
na 98,70 %.
Z tohoto podseskupení položek byly především hrazeny úroky z vrácených pokut placených
jiným rozpočtům, dálniční známky, ověřováni dokladů apod.

podseskupení položek 542 - Náhrady placené obyvatelstvu

Schválený rozpočet ve výši 300 tis. Kč byl čerpán částkou 102,98 tis. Kč na náhrady mezd
v době nemoci, tj. plněni na 34,32 %.

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 61 - INVEST|ČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE
Rozpočet po změnách ve výši 22 038 tis. Kč byl čerpán částkou 100 408,97 tis. KČ,
tj. plněni na 455,61 %.
Prostředky na financováni reprodukce investičního majetku v roce 2012 byly přiděleny na
realizaci programu č. 143V01 - ,,Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Úřadu
pro ochranu osobních údajů" - podrobnější přehled - kapitola 4 Přehled a zhodnocení
celkového čerpáni výdajů účelově určených na financování programů.

- podseskupení položek 611 - Pořízení nehmotného investičního majetku
Rozpočet po změnách ve výši 18 123 tis. KČ byl čerpán částkou 56 982,04 tis. Kč,
tj. plnění na 314,41 %. Konečný rozpočet činil 72 538,54 tis. kC.

- podseskupení položek 612 - Pořízení hmotného investičního majetku
Rozpočet po změnách ve výši 3 915 tis. Kč byl čerpán částkou 43 426,93 tis. Kč, tj. plnění
na 1 109,24 %. Konečný rozpočet činil 43 599,00 tis. Kč.

15



Kapitola 343 Úřäd pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Rovnoměrnost čerpání rozpočtových prostředků v roce 2012

v tis. Kč

.
Rozpočgt po

. . %Čtvrtletí Ukazatel změnach Čerpaní čerpání

Kapitálové prostředky 22 038,00 100 408,97 455,61

l. 22 038,00 29 407,39 133,43

ll. 22 038,00 58 648,62 266,12

22 038,00 94 264,62 427,73

lV. 22 038,00 100 408,97 455,61

Běžné prostředky 120 438,00 103 146,74 85,64

l. 124 181,00 15 197,76 12,24

124 331,00 36 124,72 29,05

Ill. 124 331,00 63 782,35 51,30

IV. 120 438,00 103 146,74 85,64

Celkem 142 476,00 203 555,71 142,87

Na rovnoměrnost čerpáni kapitálových prostředků měl vliv termín ukončeni projektu lOP
,,ORG", ve kterých byly čerpány kapitálové výdaje k 30.7., v etapě ,,DOKONČENÍ"
(ll.polovina roku 2012) byly plánovány pouze výdaje na služby. Rovnoměrnost čerpáni byla
rovněž ovlivňována terminem úhrady za smlouvu Enterprise na uživáni produktů
Microsoft, která je pravidelně placena ve lV. čtvrtletí.
zvýšené čerpáni běžných prostředků ve lV. čtvrtletí 2012 bylo na konci roku ovlivněno
vyfakturováním služeb za housing datových center - provozování IS ORG a za realizaci
dodání helpdesk v projektu OP LZZ ,,OptiPro".

3. Plnění závazných ukazatelů rozpočtu
Plnění závazných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu na rok 2012 je
uvedeno v tabulce č. 2.

Všechny závazné ukazatele kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byly dodrženy.

4. Přehled a zhodnocení celkového čerpání výdajů účelově určených na financování
programů

V rámci programu č. 143V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro
ochranu osobních údajů", jehož hlavním cílem je zabezpečení materiálně technických
podmínek pro plnění úkolů v oblasti dozorové a správní činnosti ,,Úřadu", byly pro rok 2012

16



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

plánovány v souladu s § 12 rozpočtových pravidel investiční výdaje účelově určené na
financování programů reprodukce majetku vedených v SMVS v celkové výši 33 550 tis. KČ,
které byly v roce 2012 čerpány celkovou částkou 110 695,59 tis. Kč, z toho bylo čerpáno
z nároků minulých let 101 800,96 tis. Kč a 8 894,63 tis. KČ z rozpočtu 2012. Nedočerpáni
finančních prostředků na akce ,,Úřadu" ve výši 250,56 tis. Kč zahrnuje nedočerpání 130 tis.
Kč na akci ,,PořizenÍ osobního vozidla" kde částka 130 tis. Kč představuje částku za prodej
ojetého vozu a koupi nového na protiúčet, dále nedočerpáni v rámci akce ,,Prodlouženi
smlouvy Enterprise na používánÍ produktů Microsofť', kde je nutno počítat s rezervou na
kurzové rozdíly a drobným nedočerpáním agregací na rozvoj ICT a obnovu majetku ÚOOÚ.

Porovnání celkového čerpání kapitoly 343 na výdaje účelově určené na financováni
programů s předcházejicím rokem

v tis. Kč

Rozpočet Skutečnost Rozpočet Skutečnost Index
Ukazatel po změnách po změnách

2011 2011 2012 2012 2012/2011

Kapitálové výdaje 70 856,00 79 204,07 22 038,00 100 408,97 1,26
Běžné výdaje 12 079,00 3 250,30 11 512,00 10 286,62 3,16
Program ,,Rozvoj a
obnova materiálně" 82 935,00 82 454,37 33 550,00 110 695,59 1,34
techn ické základny
ÚOOÚ" celkem

Podprogram č. 143V011 ,,Pořízeni, obnova a provozování ICT ÚOOÚ"

Kapitálové vYdaje podprogramu 143V011:

Cílem pětiletého (2007 - 2012) podprogramu 143V011 ,,PořÍzení, obnova a provozování
ICT úooú" je zajištěni provozu informačních technologiI pro podporu pracovních činnosti
,,Úřadu". Podprogram č. 143V011 je popsán sadou tři indikátorů, které blíže specifikují
rozsah programu. Jedná se o pořizenÍ a obnovu HW, pořÍzeni a obnovu SW a samotné
provozováni ICT ,,Úřadu".

143V011-000037
Microsoft"

,,Prodlouženi smlouvy Enterprise na používánÍ produktů

Plán: 1 706, 91 tis. KČ
Čerpáni: 1 680, 67 tis. Kč

Jedná se o pokračováni smlouvy Enterprise, na dobu 3 let. Smlouva zajišt'uje možnost
použivánÍ jednotného operačního prostředí na všech uživatelských počÍtačích, noteboocích
a serverech a kryje užIváni veškerého používaného SW firmy Microsoft v nejnovějších
verzích. SW, který není ve smlouvě uveden lze kdykoliv nainstalovat a pomoci ročního
hlášeni True-Up je zahrnout do smlouvy. Platby za licence plynoucí z této smlouvy, jsou

17



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

rozplánovány na tři roční splátky, poslední v roce 2013. Cena uváděná ve smlouvě je
vyjádřena v Eurech, z toho důvodu je třeba počítat s kurzovou rezervou. V roce 2012 se
jednalo o druhou splátku smlouvy.
Plánované prostředky pro rok 2012 nebyly vyčerpány z důvodu rozdIlného kurzu Euro
oproti předchozímu období. Parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.
Projekt pokračuje dále v roce 2013. Předpokládáme prodlouženI smlouvy za stejných
podmínek i v dalších letech.
Nedočerpané finanční prostředky na tuto akci budou převedeny do nároků pro rok 2013.

143V011-000040 ,,Prodloužení platnosti licencí AVG"
Plán: 165, 08 tis. Kč
Čerpáni: 165 ,08 tis. Kč

,,Uřad" je uživatelem antivirového programu AVG Internet Security Business Edition pro
170 počítačů. Uživaci doba (platnost) této licence skončila dne 14. 6. 2012. Cílem
investičního záměru bylo prodlouženI výše uvedené licence na dalších 36 měsíců a
zároveň pořízeni 10 nových licencí z důvodu nárůstu počtu počítačů ,,Úřadu". Prodlouženi
licence s podporou na 36 měsíců je z finančního hlediska výhodnější. Dojde k úspoře
nákladů cca o 15 % ve srovnání s nákupem licence s podporou na 24 měsíců.

projekt byl dokončen, plánované prostředky byly vyčerpány a parametry stanovené
investičním záměrem byly splněny.

143V011-000041 ,,Úprava modulu NOS"

Plán: 98,16 tis. Kč
Čerpání: 98,16 tis. Kč

Cílem tohoto projektu bylo zjednodušeni administrativních úkonů v modulu NOS.
V aplikaci ISUOOU probíhá generováni šablon, které jsou definovány pro určité stavy.
Na vygenerováni šablony je navázán stav stížnosti, který je automaticky přiřazen
po vygenerování šablony. Tento stav je zobrazen v aplikaci a na webových stránkách
,,Úřadu" v sekci, kde je na základě čísla podání stížnosti možné dohledat tento stav,
v jakém se stížnost nachází.
Převážná část práce uživatele probíhá v prostředí aplikace IS UOOU, kde po vybrání
konkrétni stížnosti je možné nad touto stižnostÍ vygenerovat šablonu anebo přímo změnit
stav této stížnosti. Pro změnu stavu u vÍce stÍžností najednou slouží zaškrtávací polIčko
,,check box", pomoci kterého se vyberou dané stížnosti a změna se provede u všech
najednou bez nutnosti každou stížnost otevírat.
Na určité typy šablon je navázána automatická změna stavu stížnosti. Z technického
pohledu jsou dva typy šablon, první, kdy se daná šablona generuje z jedné konkrétni
stížnosti a změní se stav pouze této jedné stížnosti, a druhý typ, kdy je šablona generována
nad libovolnou stižnostÍ ze spisu a stav se změní u všech stižnostÍ v tomto spise.
Vygenerovaná šablona je automaticky založena do příslušného spisu v Ginisu. Tzn., je
vytvořen profil dokumentu, z kterého se pro šablonu získá PID a značka. V profilu se též
automaticky vyplní spisový znak dle typu šablony a vyplní se počet listů a stran.

18



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Vygenerovaná šablona se rovněž uloží do definovaného adresáře, který převážně slouží
pro přehlednost vygenerovaných šablon.
Na VVWVV stránkách je doplněna sestava pro zobrazeni jednotlivých stavů stižnosti.
Vyhledání dat je realizováno dle Evidenčního čísla.
Projekt byl dokončen, plánované prostředky pro rok 2012 byly vyčerpány a parametry
stanovené investičním záměrem byly splněny.

143V011-000042 ,,Nový modul Data Breaches"

Plán: 70,60 tis. Kč
Čerpáni: 70,60 tis. Kč

Na základě nových zákonných kompetencí ,,Úřadu", kdy vznikla nová agenda Data
Breaches (Oznámeni o porušeni ochrany osobních údajů), byly vytvořeny nové webové
formuláře pro evidenci dat v této agendě a zároveň byla provedena úprava databáze pro
ukládáni těchto nových dat.
Projekt byl dokončen, plánované prostředky byly vyčerpány a parametry stanovené
investičním záměrem byly splněny.

143V011-000043 ,,Upgrade interního služebního serveru a zajištěni jeho provozu
v režimu vysoké dostupnosti"

Plán: 271,02 tis. Kč
Čerpáni: 271,02 tis. Kč

S ohledem na narůstajÍcÍ požadavky služeb IS a s přihlédnutím k faktu, že stávajÍcÍ zařízeni
již bylo morálně a technicky zastaralé a nedisponovalo dostatečným výkonem, bylo potřeba
zajistit upgrade interního služebního serveru včetně zajištěni jeho provozu v režimu vysoké
dostupnosti.
Pro servery NSl byl nově dodán HW v podobě dvou identických serverů, které zajistí ve
spolupráci s ostatními službami SSW provoz v režimu vysoké dostupnosti. V případě
selhání jednoho fýzického serveru dojde automaticky k převzetí služeb serverem druhým.
Servery NSl byly nově nainstalovány s operačním systémem Linux, distribucí Debian, která
obsahuje všechny potřebné komponenty pro provoz řešeni i jeho případný další rozvoj,
navíc umožňuje realizaci řešeni v režimu vysoké dostupnosti ve formě clusteru vÍce
serverů. K provedení upgrade vybraných systémových komponent byly provedeny
nás|edujÍcÍ implementační práce:

instalace a konfigurace 2ks OS LINUX (NSl)
konfigurace clusterové služby
instalace a konfigurace antivirových služeb
konfigurace antispamových služeb
konfigurace poštovních služeb
migrace nastaveni
konfigurace zálohováni

19



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Projekt byl dokončen, plánované prostředky byly vyčerpány a parametry stanovené
investičním záměrem byly splněny.

143V011-000044 ,,RozšÍření spisové služby GINIS o napojeni na ISZR"
Plán: 258,00 tis. KČ
Čerpání: 258,00 tis. KČ

P

Elektronická spisová služba GINIS, kterou UOOU používá, byla rozšířena o napojení na Informační
systém základních registrů (ISZR). Pomocí komunikačního rozhraní a úpravy aplikace jsou
všechny zainteresované programové moduly, v situacích specifikovaných příslušnými
|egis|ativními normami, schopny zprostředkovat ověřováni referenčních údajů v základních
registrech.

Základním řešením je použiti webových služeb napojeni a rozšířenÍ funkčnosti modulů.
Navíc je implementována služba automatické noční synchronizace |oká|ni databáze oproti
ISZR. Tato akce je spouštěna automaticky na základě nastaveni Udá|ostniho systému.

Projekt byl dokončen, plánované prostředky byly vyčerpány a parametry stanovené
investičním záměrem byly splněny.

143V011-000046 ,,Datové centrum"
Plán: 2 616,81 tis. Kč
Čerpáni: 2 616,81 tis. Kč

Cílem tohoto projektu je vybudováni nového datového centra (dále jen DC) ,,Uřadu" s tím,
že se stávajici it technologie přesunou do nového DC v přízemí a stávajIci dc v 5. patře
se následně zruší. Jelikož se jedná o časově a logisticky náročnou akci, při které nesmí
dojít k omezení služeb, byla celá akce rozdělena na dvě etapy s terminem dokončeni
v roce 2013.
Datové centrum je soubor prvků, které zajišt'ují fyzické prostředí pro umÍstěnj a provoz
systémové infrastruktury. V rámci tohoto projektu bylo tedy potřeba zajistit dodávku
komponent pro nás|edujÍcÍ oblasti:

· Rozvody silové
· Rozvody datové
· Silová infrastruktura (UPS)
" Klimatizace
· Požární ochrana
· Racková infrastruktura
· Fyzická ochrana
· Management (monitoring kritických faktorů DC - teplota, proudění vzduchu, vlhkost,

video)
· Řízeni přístupu (EZS + EKV)

Plánované prostředky pro rok 2012 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny. Projekt pokračuje dále v roce 2013.

20



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

143V011-000047 ,,Registr - vytvoření vazby na ISZR"
Plán: 150,00 tis. Kč
Čerpáni: 150,00 tis. Kč

Cílem projektu je mzšIřeni Registru správců osobních údajů o napojeni na lnformačni systém
základních registrů (ISZR). Pomocí komunikačního rozhraní a úpravy aplikace bude tento
programový modul, v situacích specifikovaných příslušnými |egis|ativními normami,
schopen zprostředkovat ověřování referenčních údajů v základních registrech. S ohledem
na časovou náročnost je celý projekt rozdělen na dvě etapy s terminem dokončení v roce
2013.
Napojení na ISZR bude z pohledu činnosti vykonávaných v agendě využito takto:

· zápis údajů do registru správců
· změny údajů v registru správců
" zrušení registrace
" zpřMupnění údajů v registru správců, které jsou veřejně přístupné na www.uoou£z

Plánované prostředky pro rok 2012 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny. Projekt pokračuje dále v roce 2013.

143V011-000045 ,,Doplněni funkcionality IS ORG o službu PROBE"
Plán: 145,00 tis. Kč
Čerpáni: 144,00 tis. Kč

Jednalo se o doplněnI funkcionality systému Základních registrů o službu monitorováni
činnosti jednotlivých komponent systémů (tedy i IS ORG) na základě žádosti MV ČR.
Požadovaná služba byla do IS ORG doplněna během 10/2012.
Nedočerpané ňnančni prostředky na tuto akci budou převedeny do nároků pro rok 2013.

Kapitálové vYdaje podpro,qramu 143V012:

143V012-000015 ,,PořIzenI osobního vozidla"
Plán: 683,31 tis. Kč
Čerpáni: 553,31 tis. Kč

V roce 2012 byla naplánována obnova jednoho vozidla vyšší střední třídy. Na základě
výběrového řízeni byl uskutečněn odprodej ojetého vozu Škoda Superb (na protiúčet) a
nákup nového vozidla Škoda Superb, VC. zimních kol. Cena za nákup nového vozidla byla
ponížena o 130 tis. kč za odprodej ojetého vozu, tyto finanční prostředky nebyly tedy
v rámci této akce dočerpány.

21



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

143V012-000016 ,,Úpravy silových el. rozvodů v objektu"

Plán: 94,34tis. Kč
Čerpáni: 86,70 tis. KČ

Rozvod elektrické energie v rámci budovy ,,Úřadu" je zajištěn ze dvou na sobě nezávislých
větví, které můžeme obecně označit jako větev A a větev B. Vzhledem k tomu, že je většina
elektrických spotřebičů (výpočetní technika a jiná zařízení) napájena z větve A, dochází
zejména v letních měsÍcÍch k přetižení a následnému výpadku el. energie v části budovy A.
S ohledem na skutečnost, že s dalším rozvojem výpočetní techniky bude potřeba zajistit
odpovidajÍcÍ příkon el. enegie, cílem této akce bylo zajištěni přívodu el. energie z větve B
pro pokrytí zvýšeného příkonu el. zařízeni umístěných v části A tak, aby nedocházelo
k přetIženI celé elektrické sItě ,,Úřadu".

projekt byl dokončen, parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.
Nedočerpané finanční prostředky na tuto akci byly převedeny do nároků pro rok 2013.

143V012-000017 ,,Stavební úpravy místnosti 021-vyztuženi podlahy ocelovými
nosníky"

Plán: 161,89 tis. Kč
Čerpáni: 145,30 tis. Kč

V souvislosti se záměrem využit místnost č. 21 pro umístěni IT techno|ogij, kde celková
předpokládaná hmotnost všech zařízeni činí cca 2800 kg, bylo potřeba předem ověřit
únosnost stávajicIho stropu pod touto mistnostI. Po provedeni statického posouzení se
ukázalo, že nosnost stávajicI podlahy nevyhoví pro výše uvedenou zátěž a bylo nutno
provést dodatečné zpevněni podlahy ocelovým roznášecim roštem.

projekt byl dokončen parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.
Nedočerpané finanční prostředky na tuto akci budou převedeny do nároků pro rok 2013.

143V012-000018 ,,Instalace bezpečnostních dveří - místnost 021"
Plán: 70,00 tis. Kč
Čerpáni: 69,78 tis. Kč

V souvislosti s tím, že místnost č. 21 bude sloužit jako datové centrum ÚOOÚ, bylo
zapotřebí zvýšit fyzickou ochranu daného prostoru. stávající místnost byla od ostatních
částí budovy oddělena pouze jednoduchými dveřmi. Pro zajištění omezeni fyzického
přístupu neoprávněným osobám byly tyto původní dveře nahrazeny zpevněnými
bezpečnostními dveřmi včetně elektromechanického zámku.

Projekt byl dokončen a stanovené parametry byly naplněny.
Nedočerpané finanční prostředky na tuto akci byly převedeny do nároků pro rok 2013.

22



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

5. Rozpočtová opatřeni

Rozpočtová opatření MF ČR:
V roce 2012 ,,Úřad" požádal Ministerstvo ňnancí ČR o dvě rozpočtová opatřeni.
Rozpočtovým opatřením č. 1 MF ČR bylo z kapitoly 398 - VPS převedeno na základě
usnesení vlády č. 159 ze 14. 3. 2012 částka 150 tis. KČ k částečnému pokryti nákladů
spojených se zajištěním předávání informaci pro monitorování a řizení veřejných financi a
na částečné pokryti výdajů souvisejÍcĹch s předáváním ,,Pomocného analytického
přehledu", kterým došlo k navýšeni závazného ukazatele:
,,výdaje celkem" +150 tis. KČ (146 369 tis. KČ)
,,výdaje na zabezpečení plnění úkolů ÚOOÚ" +150 tis. Kč (146 369 tis. KČ)

Druhým rozpočtovým opatřením MF ČR došlo k přesunu ňnančnich prostředků v celkové
výši 3 893 tis. Kč z kapitoly ÚOOÚ na kapitolu Ministerstva vnitra k pokryti nákladů,
souvisejÍcÍch s provozováním informačního systému ,,ORG". Tímto došlo ke snÍženÍ
nás|edujÍcÍch závazných ukazatelů
,,výdaje celkem" - 3 893 tis. KČ (142 476 tis. KČ)
výdaje na zabezpečeni plněni úkolů ÚOOÚ" - 3 893 tis. Kč (142 476 tis. KČ)

Interní rozpočtová opatření:
V průběhu roku 2012 bylo provedeno 9 interních rozpočtových opatřeni, které bylo nutno
provést na základě změněných skutečnosti, např.:

· přesun ňnančních prostředků na pokrytí nákladů v rámci konference ,,Schengenský
evaluační proces ČR - ochrana dat" a následný přesun nespotřebovaných
finančních prostředků do ostatního provozu ,,Úřadu",

· posňení výdajů za spotřebovanou elektrickou energii ,
· přesun finančních prostředků na úroky z vrácených pokut,
· přesun finančních prostředků v rámci projektu OP LZZ ,,OptiPro" na nákup

ostatních služeb,

· přesun finančních prostředků na nákup materiálu, spojeného s provozem ,,Úřadu",
· přesun kapitálových prostředků k doplněnI funkcionality IS ORG o službu PROBE,
· přesun kapitálových prostředků na základě předloženého investičního záměru

k posňeni položky na nákup systémových komponent pro datové centrum ,,Úřadu".

Rovněž byla provedena tři rozpočtová opatřeni, týkajIci se nároků z 2011 na program OP
LLZ ,,OptiPro"" z důvodu posňeni ňnančnich prostředků na školeni a vzděláváni, dále
přesun kapitálových prostředků na výpočetní techniku v rámci projektu lOP ,,ORG" a převod
ňnančnich prostředků na nákup ostatních služeb v rámci projektu OP LZZ ,,OptiPro".

23



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

6. Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na p|atY

Prostředky na platy zaměstnanců ,,Uřadu" a na ostatní platby za provedenou práci byly pro
rok 2012 schváleny v celkové výši 47 017 tis. Kč, byly čerpány ve výši 44 292,01 Kč,
tj. na 94,20 %.
Prostředky na platy zaměstnanců byly čerpány ve výši 42 500,36 tis. Kč, tj. na 100,22%.
Konečný rozpočet ,,Úřadu" činil 42 500,36 tis. Kč. Částka ve výši 91,36 tis. Kč byla čerpána
na projekt ,,TA Makedonie".
Ostatní platby za provedenou práci byly čerpány ve výši 1 791,65 tis. KČ, tj. na 38,88 %,
z toho na odstupném v souvislosti s organizační změnou v sekci ekonomické a provozní
bylo vyplaceno 56,65 tis. KČ.
Státním rozpočtem stanovený počet zaměstnanců 102 zůstal beze změny tak jako
v předešlém roce 2011. Ke dni 1. 1. 2012 měl ,,Úřad" 100 zaměstnanců a ke dni
31. 12. 2012 byl jejich počet 97.
V průběhu roku nastoupilo do pracovního poměru 10 nových zaměstnanců a
13 zaměstnanců pracovní poměr ukončilo. Z toho 1 zaměstnanec dostal výpověď'
z organizačních důvodů, 2 zaměstnankyně odešly na mateřskou dovolenou a jeden
zaměstnanec skončil pracovní poměr uplynutím sjednané doby. Průměrný přepočtený
počet zaměstnanců v roce 2012 činil 98.
Průměrný plat zaměstnanců ,,Úřadu" v roce 2012 činil 36 140,00 Kč. Průměrný plat je
včetně odměňování 8 zaměstnanců podle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších
náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních
orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu. Na čerpáni mzdových prostředků se
také odráží zařazeni zaměstnanců do vyšších platových stupňů, 53,61% je jich ve věku nad
50 let (viz tabulka - věk) a do vyšších platových tříd, 63,92% zaměstnanců je vysokoškolsky
vzdělaných (viz tabulka - vzděláni) a vykonává práce odpovidajÍcÍ tomuto zařazení.

Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví - stav k 31. prosinci 2012

Věk muži ženy celkem %
do 20 let O O O 0,0%

od 21 do 30 let 5 11 16 16,5%
od 31 do 40 let 8 6 14 14,4%
od 41 do 50 let 9 6 15 15,5%
od 51 do 60 let 14 22 36 37,1%
61 let a více 13 3 16 16,5%
Celkem 49 48 97 100,0%
Vyjádřeno v % 50,5% 49,5% 100,0%

24



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle vzdělání a pohlaví - stav k 31. prosinci 2012

střední odborné + VL 1 1 2 2,06%
střední odborné O 1 1 1,03%
úplné sÝední všeobecné 2 5 7 722%
úplné střední odborné + VL 1 1 2 2,06%
úplné střední odborné 5 17 22 22,68%
vyšší od bom é vzdělání O 1 1 1,03%
vysokoškolské 40 21 61 62,89%
VŠ " vyšší kvalifikace O 1 1 1,03%
Celkem 49 48 97 100 ,00%

Schválené finanční prostředky pro rok 2012 na ostatní platby za provedenou práci ve výši
1 745 tis na projekt lOP ,,ORG" nebyly v roce 2012 čerpány.
Důvodem nevyčerpáni plánovaných prostředků byla skutečnost, že při připravě projektu IS
ORG bylo pro realizaci některých činností plánováno využivání pracovní kapacity externích
pracovníků. Při samotné realizaci projektu dokázal projektový tým řadu potřebných aktivit
zajistit pracovníky ÚOOÚ, externí spolupráce byla využita pouze pro vypracováni expertních
posudků matematického modelu generováni zdrojových a agendových identifikátorů fyzických
osob, jehož bezpečnost je pro provoz IS ORG rozhodujÍcÍ.

Na projekt OP LZZ ,,OptiPro" byly pro rok 2012 schváleny plánované finanční prostředky na
ostatní platby za provedenou práci ve výši 828 tis. KČ pro odměny za spolupráci členů
projektového týmu na tomto projektu nad stanovené pracovni úkoly, kterých nebylo využito
a finanční prostředky v roce 2012 nebyly čerpány.

V rámci projektu ,,TA Makedonie" byly čerpány náklady na platy, motivační prostředky a
souvĹsejÍcÍ výdaje ve výši 123,19 tis. Kč, které byly plně hrazeny z rozpočtu EU.

25



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Přehled platů a ostatních souvisejÍcÍch výdajů - čerpání v roce 2012
v tis. Kč

Rozpočet % plnění
Ukazatel po Skutečnost skuť.

změnách čerpání

501 - Platy 42 409,00 42 500,36 100,21

Z toho' l
r - 34 244,00 34 335,36 100,265011 - P aty zaměstnanců v p ač. pomeru

5014 - Platy zaměstnanců v prac. poměru odvoz. od 8 165,00 8 165,00 100,00
platů ústav. činitelů

502 - Ostatní platby za provedenou práci 4 608,00 1 791,65 38,88

z toho:
, 4 308,00 1 735,00 40,275021 - Ostatní osobní výda,'e

5024 - Odstupné 300,00 56,65 18,88

503 - Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 15 875,00 15 624,07 98,41

z toho:
5031 - Povinné poj.na soc.zabezp.a př/sp.na státní 11 672,00 11487,84 98,42
politiku zaměstnanosti

5032 - Povinné pojistné na večzdravotnl pojištění 4 203,00 4 136,22 98,41

534 - Převody vlastním fondům 424,00 424,76 100,17

Uvedený rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na platy navazuje na tabulku č. 3
v tabulkových přílohách.

7. Hodnocení účelnosti vynakládání rozpočtových prostředků
Provozní nákladovost na jednoho zaměstnance je stanovena podílem běžných provozních
výdajů a průměrného přepočteného evidenčního stavu zaměstnanců a činí 334,96 tis. KČ
na jednoho zaměstnance. V porovnání s rokem 2012 (nákladovost činila 254,73 tis. Kč na
jednoho zaměstnance) došlo ke zvýšení provozních nákladů o 80,23 tis. Kč, což se

26



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

projevilo i přes celkové snížení ostatních provozních nákladů ,,Úřadu" navýšením nákladů
po spuštěni ostrého provozu informačního systému základních registrů ORG.
Rozpočtované prostředky byly v průběhu roku 2012 vynaloženy na ňnancování potřeb
souvisejicich se standardní činností ,,Úřadu" s dodržením hlediska účelnosti, hospodárnosti
a efektivnosti.

8. Přehled stavu rezervního fondu

Stav rezervního fondu ,,Uřadu" k 1. lednu 2012 činil 0,00 tis. KČ. V záři 2012 bylo na
základě uzavřené grantové smlouvy pro ,,Projekty partnerství Leonardo da Vinci"
převedeno 252,84 tis. Kč, což představuje 80 % zálohu na projekt ,,Zvýšení povědomi
o ochraně osobních údajů mezi zaměstnanci pracujÍcÍmi v EU", evidovaným pod
Č. CZ/12/LLP-LdV/PS/P/134036.
V průběhu roku 2012 byly na tento projekt vyčerpány finanční prostředky ve výši
72,63 tis. Kč, což představuje náklady pro pracovni skupinu na jedno pracovni setkání
v listopadu 2012 ve Varšavě.
V prosinci 2012 bylo na účet RF převedeno 167 661,32 Kč zaslaných společnostI Hulla &
Co. Human Dynamics KG, se sídlem ve Vídni, na refundaci ňnančnich prostředků,
vynaložených při realizaci expertní pomoci ,,Úřadu", na základě uzavřené konsorciá|ni
smlouvy ,,Podpora Úřadu pro ochranu osobních dat - EuropeAid/128570/S/CER/FYR". Tyto
prostředky byly použity na refundaci nákladů ve výši 167 661,27 Kč, nedočerpaných
0,05 KČ bylo převedeno do státního rozpočtu.
Stav rezervního fondu k 31. 12. 2012 tak činil 180,21 tis. Kč.

9. Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovní cest'y

V r. 2012 bylo uskutečněno 93 cest do zahraničí. Tyto cesty do zahraničí bezprostředně
souvisely zejména s povinností účastnit se v rámci působnosti ,,Úřadu", mezinárodní
spolupráce, stanovenou zákonem č. 101/2000 Sb. v ustanoveni § 29 odst. 1 písm. i),
kterým se ,,Úřadu" ukládá spolupracovat s obdobnými úřady jiných států, s orgány Evropské
unie a s orgány mezinárodních organizaci působicimi v oblasti ochrany osobních údajů.

V roce 2012 se ,,Úřad" účastnil 26 jednání 6 pracovních podskupin WP 29. Práce
v expertních komisích Pracovní skupiny pro ochranu údajů (wp29), poradního orgánu
Evropské komise, jejímž je ,,Úřad" členem, a jeho předseda je jejím místopředsedou
vyústila v roce 2012 ve vydání čtyř dokumentů týkajÍcÍch se zpracováni osobních údajů
s využitím nových techno|ogií. Jednalo se o stanoviska k rozpoznáváni tváře u on-line a
mobilních služeb, k vývoji biometrických technologií, k výjimkám požadavků na souhlas
u cookies a k tématu, které bylo v uplynulém roce diskutováno odbornou veřejností
nejčastěji, - ke cloud computingu.

Pravidelně jednou ročně se konají dvě vrcholné konference vedoucích představitelů
(,,komisařů") ochrany dat, jedna na celosvětové a jedna na evropské úrovni (v Uruguayi a
v Lucemburku). Dvakrát ročně se scházejí kontrolnI experti ,,Úřadu" na specializovaných
evropských pracovních setkáních k výměně informací o konkrétních poznatcích z inspekcí
(tzv. case handling workshopech).

27



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Kromě EU se experti ,,Úřadu" účastni, byt' v podstatně menším rozsahu, také aktivit dalších
mezinárodních organizací, jmenovitě Rady Evropy a OECD. Pracovnice ,,Úřadu" je
Wstopředsedkyni výboru T-PD Rady Evropy.
Již tradičně byl v roce 2012 ,,Úřad" zapojen do projektů podpory dozorovým orgánům
v zemích usi|ujÍcÍch o přistoupení k Evropské unii. Čtyři zaměstnanci ,,Úřadu" přijali jakožto
experti pozváni přednášet na seminářích kolegům v partnerských institucích, především
v Makedonii, Albánii a Moldávii. Nejvíce žádanými tématy byly aspekty ochrany osobních
údajů v oblasti finančnictví a policie a dále také výkon dozoru, komunikace s veřejností a
mezinárodní předáváni údajů. ,,Úřad" předpokládá, že účast jeho pracovníků v těchto
akcích otevřela dveře pro trvalejší bi|aterá|ní spolupráci pro přišti léta.
,,Úřad" dále obdržel finanční prostředky z programu Ce|oživotního učenI/Leonardo da Vinci
- Partnerství na realizaci mezinárodního projektu ,,Zvýšení povědomi o ochraně dat mezi
zaměstnanci pracujÍcÍmi v EU". Tento projekt navazuje na předchozí úspěšnou spolupráci
z minulých let, kdy se v rámci téhož programu ,,Úřad" podi|e| na projektu, který téma
ochrany dat zkoumal z pohledu zaměstnavatelů. Nový projekt je zaměřen na ochranu
osobních údajů a soukromí na pracovišti, ať už v rámci klasického shromažd'ovánim a
uchováváním osobních a citlivých údajů určených k realizaci pracovněprávních vztahů či
prostřednictvím moderních sledovacích a monitorovacích technologii. Cílem projektu je
sestavit srozumitelnou, přehlednou a v praxi použitelnou příručku, která by, spolu s dalšími
aktivitami, přispěla k proh|oubení informovanosti zaměstnanců. Na realizaci projektu ,,Úřad"
spolupracuje s partnerskými organizacemi v Polsku (koordinátor projektu), Bulharsku a
Chorvatsku.
HodnotÍcÍ mise Rady Evropské unie pro úroveň ochrany osobních údajů zpracovávaných
v Schengenském informačním systému se v roce 2012 uskutečnila ve dne 5. - 7. února
2012 v Praze a náklady na zajištěni podmínek pro práci hodnoticí mise nese pořádajÍcÍ
stát, tyto náklady celkem činily 68,59 tis. KČ.

10. Hodnocení čerpáni finančních prostředků na proiektV spolufinancované
z rozpočtu Evropské unie

a) Integrační operační program:
Projekt ,Jnformační sYstém ORG v sYstému základních registrů"

Registrační číslo: CZ.1.06/1.1.00/03.06133
Číslo akce v MF SMVS: 143V0011000019

Zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech a jeho změnou obdržel ÚOOÚ nový
úkol, a to do 30.6.2012 vytvořit Informační systém ORG jako součást systému Základních
registrů, který bude zajišt'ovat procesy, spojené s identifikaci fyzických osob. Dochází ke
zjednodušení styku občana s úřady státní správy (matriky, obecní úřad, řidičské průkazy,
finanční úřad apod.).
Smyslem začleněni lnformačniho systému ORG do systému základních registrů je ochrana
identity občanů před zneužitím jejich osobních údajů, a to cestou náhrady dosavadního
použÍvání rodného čísla jako universá|ního identifikátoru fyzické osoby systémem
bezvýznamných identiňkátorů bez osobních údajů, tzv. zifo - zdrojový identifikátor fyzické
osoby. Fyzická osoba tak získá číslo, které bude přiděleno pouze ji, a je tedy jedinečné.
Pro každou agendu se ze zdrojového identiňkátoru (ZIFO) odvodí tzv. agendový

28



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

identifikátor fyzických osob (aifo). Tyto identifikátory se budou pro jednotlivé agendy lišit a
neumožni tak při znalosti jednoho identifikátoru vyhledávat údaje o fyzické osobě v agendě
jiné. org je jedinou institucí, která dokáže převádět agendové identifikátory (AIFO) z jedné
agendy do agendy druhé. V tomto systému však nejsou uloženy žádné další údaje
fyzických osob, takže ani znalost všech identifikátorů neumožňuje ,,Úřadu" (ani nikomu
jinému) zjistit jejich přiřazení jednotlivým fyzickým osobám.
Od 1. 7. 2012 běží systém v ostrém provozu.
Provoz základních registrů je prováděn ve dvou datových centrech, spojených
do geoclusteru. ŘidÍcÍ pracoviště je vybudováno přímo v budově ,,Úřadu" a na provoz je
zajištěn dohled non-stop.

Přehled čerpání dle rozpočtových položek za rok 2012 a za celý p'ojekt (2010 - 2012):
vtis. Kč

schválený rozpočet 2012 Skutečnost 2012 % plněniText
ze SR z EU Celkem ze SR z EU Celkem celkem

Ostatní platby za
provedenou práci 262,00 1 483,00 1 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby 584,00 3 313,00 3 897,00 904,76 5 126,95 6 031,71 154,77

Software 2 322,00 13 156,00 15 478,00 8 162,33 46 253,21 54 415,54 351,56

výpočetní technika 0,00 0,00 0,00 5 952,60 33 731,40 39 684,00 0,00

Celkem 3 168,00 17 952,00 21 120,00 15 019,69 85 111,56 100 131,25 474,10

v tis. Kč
Čerpání z rozpočtu 2012 Čerpání z NAR

Text
ze SR z EU celkem ze SR z EU celkem

Ostatní platby za
provedenou práci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby 89,88 509,31 599,19 814,88 4 617,64 5 432,52

Software 0,00 0,00 0,00 8 162,33 46 253,21 54 415,54

Výpočetní technika 0,00 0,00 0,00 5 952,60 33 731,40 39 684,00

Celkem 89,88 509,31 599,19 14 929,81 84 602,25 99 532,06

V roce 2012 byly na projekt čerpány především nároky z minulých let, důvodem byl nejen
časový posun začátku projektu, ale tím i posun všech etap (BASE, ADVANCED, FULL).
Rozhodnutím OSF MV ČR byl projekt rozšířen o etapu DOKONČENÍ s terminem
ukončení 31. 12. 2012.

29



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Přehled čerpání za celý p'ojekt v období 2010 - 2012:
v tis. Kč

Položka Text Rok 2010 - 2012

ze SR z EU Celkem
Osť. platby za provedenou

5021 práci 37,65 213,35 251,00

5031 Povinné poj.na SP 0,00 0,00 0,00

5032 Povinné poj.na ZP 0,00 0,00 0,00

5169 Ostatní služby 1 040,56 5 896,52 6 937,08

6111 Software 14 834,68 84 063,21 98 897,89

6125 výpočetní technika 10 280,72 58 257,39 68 538,11

Celkem 26 193,61 148 430,47 174 624,08

Informační systém ORG v systému základních registrů byl realizován v rámci
Integrovaného operačního programu, prioritní osa Modernizace veřejné správy - CIl
Konvergence, oblast podpory Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě. Odbor
strukturálních fondů MV ČR schválil uvedený projekt dne 30.11.2009. Tento projekt byl
z 85% financován z prostředků Evropské unie a zbývajících 15% financi bylo zajištěno ze
státního rozpočtu usnesením vlády č. 1019/2009. Celkově rozpočtované finanční
prostředky na tento projekt byly ve výši 225 490 tis. KČ, skutečně vyčerpáno bylo
174 624,08 tis. KČ, nedočerpáno bylo tedy 50 865,92 tis. Kč.
Hlavním důvodem nedočerpání plánovaných finančních prostředků pro projekt ORG byla
ekonomicky úspěšná veřejná zakázka na Dodávku informačního systému ORG. Výběrem
ekonomicky nejvýhodnější nabídky (6 přihlášených uchazečů, výběr z 5 nabídek) na
Dodávku IS ORG došlo k celkové úspoře plánovaných prostředků ve výši 50 865,92 tis. KČ.
IS ORG byl plně realizován k 30.6.2012, etapa ,,DOKONČENÍ" byla zaměřena na dotažení
služeb a dodaný informační systém ORG je od 1.7.2012 v ostrém provozu. jedná se tedy
o skutečnou úsporu finančních prostředků, nikoliv o nedočerpáni z důvodů neúplné
realizace projektu.

b) Operační program LZZ:
Projekt ,,Optimalizace procesů ÚOOÚ"
Registrační čislo: CZ 1.04/4.1.00/48.00038
Číslo akce v MF SMVS: 143V011 000027

Realizace projektu, jehož cílem je zvýšení kvality a efektivity interních procesů ,,Úřadu" a
nastavení systému řízení projektů, byla zahájena k 1. září 2010. V úvodní fázi byla
provedena dvě výběrová řízenI. V prvním případě šlo o zakázku malého rozsahu na
poskytovatele právních služeb (vybraný uchazeč zajistil kompletní administraci
nás|edujÍcÍho nadlimitního zadávacího řízení), v druhém případě šlo o nadlimitní zadávací
řizení na výběr generálního dodavatele služeb souvisejÍcÍch s realizaci aktivit projektu. Dne

30



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

5. května 2011 byla podepsána smlouva s vybraným generálním dodavatelem služeb a
následně byly zahájeny aktivity na projektu.
,,Automatizace vnitřních procesů"
V rámci aktivity se přímo navázalo na činnosti, které proběhly v předchozím období roku
2011. Na základě detailní analýzy interních procesů byly zmapovány procesy v personálni,
provozní a ekonomické oblasti. U těchto procesů byly navrženy jednotlivé kroky
optimalizace, kterou zpracovali procesní specialisté dodavatele (DYNATECH s.r.o.)
ve spolupráci s vlastníky procesů v rámci ,,Úřadu".
Pro implementaci procesních změn byl sestaven materiál ,,Optimalizace personálnIch,
provozních a ekonomických procesů organizace", který je koncipován jako příručka
doporučených kroků optimalizace.
V rámci personálních procesů jsme se zabývali především těmito procesy:

· průkaz pověření zaměstnance, výdej čipových karet a ostatní procesy souvÍsejÍcÍ
s nástupem zaměstnance či změnou pracovní pozice,

· BOZP a Požární ochrana
· identity management (přístupová práva a oprávněni v rámci systémů organizace),

V rámci provozních procesů byla navržena SW podpora řízení provozních služeb -
elektronizace procesů (helpdesk). jedná se především o zajištění autoprovozu, technických
služeb, IT požadavků apod.
U některých procesů (převážně provozních) se zavedla elektronizace, od října do prosince
2012 v "pilotní" verzi, elektronický systém by! představen hlavním uživatelům. Systém je
postaven na platformě MS SharePoint 2010, kterou ,,Úřad" již disponuje.
V rámci optimalizace procesů se také řešila úprava úřadového intranetu z hlediska věcných
funkcionalit (jaké informace by měl intranet obsahovat, kdo by je měl spravovat, popř.
zrušeni nepoužívaných záložek). Intranet funguje na platformě MS SharePoint - z důvodu
přechodu ,,Úřadu" na aktualizovanou verzi SharePoint 2010 se plánuje proško|ení uživatelů.
V rámci klíčové aktivity č. 1 byla dokončena integrace informačních systémů ,,Úřadu" (GIS
Works, Avensio a ElS). jedná se o ekonomické systémy, v rámci kterých probíhá interní
řídÍcÍ finanční kontrola, mzdový program a účetnictví. Cílem je zajistit automatický přenos
dat mezi systémy, aby byla zajištěna efektivita operací.
Dále byl dokončen připomÍnkovaci proces k interním předpisům a po jejich schváleni
proběhlo proškoleni příslušných zaměstnanců. Školeni bylo zaměřeno jak na samotný
průběh určitého procesu, tak na seznámeni s interním předpisem, který se k danému
procesu váže. Směrnice vejdou v platnost v následujichn období roku 2013, jelikož se
na ,,Úřadě" měnil k 1.11.2012 z nařízeni vlády organizační řád, který se v jednotlivých
směrnicích promítl ve změně názvů některých oddělenI a funkcí.

"Projektová kancelář"

V období roku 2012 byla vytvořena metodika projektového řízeni a zaveden systém
projektového řízenI do prostředí ,,Úřadu". Ve sledovaném období proběhlo testováni
metodiky na pilotním projektu, kterým byl stanoven přímo projekt ,,Optimalizace procesů".
Za účelem snadné a přehledné administrace projektů byl na ,,Úřadě" implementován
elektronický nástroj - projektový portál. Ve sledovaném období proběhlo proškoleni
zaměstnanců v oblasti projektového řízeni a také proškoleni uživatelů projektového portálu.

31



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

v tis. KČ
Rozpočet po změnách 2012 Skutečnost 2012 % plněniText

ze SR z EU Celkem ze SR z EU Celkem celkem
Ostatní platby za
provedenou práci 124,00 704,00 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Povinné pojistné 42,00 240,00 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nákup materiálu j.n. 4,00 26,00 30,00 0,14 0,77 0,91 3,03

Školeni a vzdělávání 0,00 0,00 0,00 29,25 165,75 195,00 0,00

Nákup ostat.služeb 700,00 3 960,00 4 660,00 603,00 3 417,00 4 020,00 86,26

Věcné dary 10,00 60,00 70,00 5,85 33,15 39,00 55,71

Celkem 880,00 4 990,00 5 870,00 638,24 3 616,67 4 254,91 72,48

v tis. KČ

Čerpáni z rozpočtu 2012 Čerpáni z NAR
Text

ze SR z EU celkem ze SR z EU celkem
Ostatní platby za
provedenou práci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Povinné pojistné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nákup materiálu j.n. 0,00 0,00 0,00 0,14 0,77 0,91

Školení a vzděláváni 0,00 0,00 0,00 29,25 165,75 195,00

Nákup ostat.služeb 291,25 1 655,75 1 947,00 311,75 1 761,25 2 073,00

Věcné dary 5,85 33,15 39,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 297,10 1 688,90 1 986,00 341,14 1 927,77 2 268,91

V roce 2012 byly na projekt čerpány nároky z minulých let z důvodu komplikací při realizaci
jednotlivých klíčových aktivit projektu. Termin ukončeni celého projektu v srpnu 2013 bude
dodržen.

c) Komunitární program Leonardo da Vinci, Partnerství
Projekt ,,Zvýšeni povědomí otázk'y ochrany' dat mezi zaměstnanci působnÍcÍmj

V EU" - ,,LdV2"

V polovině roku 2012 přidělil Dům zahraničních služeb, Národní agentura pro evropské
vzdělávací programy, našemu ,,Úřadu" ve výši 13 200,- EUR na realizaci mezinárodního
projektu ,,zvýšeni povědomí o ochraně osobních údajů mezi zaměstnanci v EU"
č. CZ/12/LLP-LdV/PS/P/134036. Grant byl přidělen na základě schválené žádosti, kterou
v únoru 2012 společně předložili partneři projektu - úřady pro ochranu osobních údajů
z Polska, České republiky, Bulharska a Chorvatska. Časové období realizace projektu je
stanoveno od 1. srpna 2012 do 31. července 2014.

32



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

V záři 2012 bylo na základě uzavřené grantové smlouvy pro ,,Projekty partnerství Leonardo
da Vinci" převedeno 252,84 tis. Kč, což představuje 80 % zálohu na projekt; doplatek ve
výši 20% bude ,,Úřadu" převeden po celkovém vyhodnoceni projektu.

Realizace projektu se rozběhla na podzim 2012, kdy se projektoví partneři sešli na první
pracovní schůze ve Varšavě v listopadu 2012. Za českou stranu se porady zúčastnil celý
projektový tým, tj čtyři pracovnici ,,Úřadu" a náklady na toto pracovní setkání činily
72 631,86 Kč. Předmětem pracovní schůzky bylo projednání celkové osnovy a časové
terminy dodáni jednotlivých kapitol příručky, dále administrativní a finanční řIzení celého
projektu.

Projekt bude zaměřen na ochranu osobních údaju a soukromí na pracovišti. Zaměstnanci
trávi v práci podstatnou část dne a mají i zde právo na respektování určité míry soukromí.
Zaměstnavatelé někdy narušuji soukromí a neoprávněně či v nepřiměřeném rozsahu
zpracovávají osobní údaje zaměstnanců a použÍvaji moderní sledovací a monitorovací
technologie.

Zaměstnanci nemají vždy dostatek jednoznačných a srozumitelných informaci o tom, jak se
neoprávněným zásahům do svého soukromí bránit, které právni normy tuto oblast upravuji
a které veřejné orgány jsou kompetentní k výkonu dozoru. Mnohdy se z důvodu
podřízeného postavení obávají svá práva uplatňovat. Hlavním cílem projektu je sestavit
srozumitelnou a praktickou příručku, která přispěje k proh|oubení informovanosti
zaměstnanců v této oblasti. Vedle toho se počítá s uskutečněním propagačních akci
v jednotlivých partnerských zemích.

11. Hodnoceni použiti platebních karet:

Dne 12. února 2007 byla, na základě výběrového řízeni, uzavřena smlouva
spořitelnou, a. s. o zřízeni nového účtu pro účely použÍváni platebních karet.
prostředky na účtu jsou čerpány 21 platebními kartami nejen na cestovní účely,
z nich i hrazeny např. bankovní poplatky apod.
K 31. prosinci 2012 byl účet u České spořitelny, a.s. vynulován a prostředky
32,69 tis. KČ převedeny na příjmový účet kapitoly VPS.

s Českou
Finanční

, ale jsou

ve výši

12. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí

,,Úřad" v roce 2012 neposkytnul žádnou půjčku, a také žádná půjčka není v realizaci.

13. Provedené vnější kontrol'y

V listopadu 2011 byla zahájena kontrola Odboru Kontroly Ministerstva financí, která byla
ukončena v roce 2012 a byla zaměřena na kontrolu účelnosti, hospodárnosti a správnosti
čerpáni výdajů prostředků státního rozpočtu ,,Úřadu" v roce 2010 a navazujících let.
K protokolu o výsledku kontroly hospodařeni s prostředky státního rozpočtu byly podány
,,Úřadem" dne 24. 2. 2012 podány námitky, které byly rozhodnutím MF z 8. 6. 2012
zamítnuty a ,,Úřad" přijal následná opatřeni. Školné se dvěma zaměstnancům již nehradí,
ostatní náležitosti, z toho vyp|ývajÍcÍ, jsou předmětem dalšího ňzení.

33



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

14. Interní audit a vnitřní kontrola

Plán interního auditu UOOU na rok 2012, který vycházel ze střednědobého plánu
zpracovaného na léta 2012 - 2014, ukládal provedeni tří auditorských šetřeni.

V průběhu roku byly na základě oznamovacích dopisů a programů auditů schválených
předsedou ,,Úřadu" provedeny nás|edujÍcÍ audity:

Audit 01/12 Audit evidence majetku, nakládáni s majetkem a jeho pojištění

Audit 02/12 Audit vnitřních předpisů

Audit 03/12 Audit vnitřního kontro/n/ho systému

Uvedené audity byly zpracovány s následujíchni závěry:

01/12 Audit evidence majetku, nakládání s majetkem a jeho pojištění
Účelem auditu bylo přezkoumání evidence a řádné inventarizace majetku ,,Úřadu", tj. zjistit
zda veškerý majetek ,,Úřadu" je správně evidován, zda probíhá řádně jeho inventarizace a
dále pak posoudit efektivnost a hospodárnost při nakládáni s tímto majetkem, nakládání
s nepotřebným majetkem, jeho vyřazováni z evidence a jeho pojišt'ováni, včetně posouzeni
úrovně vnitřních předpisů ošetřujÍcÍch evidenci majetku a předpisů s jeho nakládáním,
aktuálnost těchto předpisů a jejich soulad s obecně platnými předpisy.
Závěr šetření:
Stav v auditované oblasti je podle názoru auditorů uspokojivý a aktuálně nepředstavuje pro
,,Úřad" reálné riziko, majetek je evidován bezchybně a dřívější problémy v rámci
inventarizace byly prakticky zcela odstraněny.

02/12 Audit vnitřních předpisů
Účelem auditu bylo přezkoumáni funkčnosti a účinnosti vnitřního kontro|niho systému
,,Úřadu" z pohledu funkčnosti stávajici struktury vnitřních předpisů, včetně jejich
eventuálního nesouladu s obecně platnými právními předpisy ČR a EU, především zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.
Závěr šetření:
Vnitřní předpisy ,,Úřadu" vykazuji z hlediska jejich souladu s platnou legislativou a vzájemné
slučitelnosti některé formálni nedostatky, které byly již v průběhu auditu ošetřeny návrhem
změn a úprav. Největší množství úprav bylo směrováno do oblasti správné aplikace zákona
o veřejných zakázkách a zajištěni správného fungováni vnitřního kontro|niho systému
,,Úřadu".

03/12 Audit vnitřního kontrolního systému
Účelem auditu bylo přezkoumáni funkčnosti a účinnosti vnitřního kontrolniho systému
,,Úřadu" a zkvalitnění řjdÍcÍch a kontrolnich mechanismů, včetně odstranění jejich
eventuálního nesouladu s obecně platnými právními předpisy, především zákonem
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, včetně vyhodnoceni plněni nápravných opatřeni
přijatých na základě auditů realizovaných v roce 2011.

34



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Závěr šetření:
Audit konstatuje, že elektronická verze vnitřního kontro|ního systému ,,Úřadu", zaměřená do
oblasti řÍdicí kontroly jako zabezpečení každodenní rutinní práce v rámci schvalováni
jednotlivých operací výrazně překročila běžné standardy v oblasti elektronické úpravy řídÍcÍ
kontroly ve veřejné správě, neboť' zahrnuje komplexně nejen všechny činnosti souvÍsejÍcÍ
s výkonem finanční kontroly samotné, ale rozšiřuje segment finanční kontroly i na oblasti
souvÍsejÍcÍ (evidence majetku, čerpáni jednotlivých rozpočtových položek, nastaveni
očekávaných výdajů a příjmů z hlediska první fáze řidÍcÍ kontroly a další).
Auditem byly zjištěny pouze nevýznamné odchylky od nastavených standardů a postupů
v oblasti řidjci kontroly a vnitřního kontro|niho systému.
Z hlediska způsobilosti vnitřního kontrolního systému ,,Úřadu" včas zjišt'ovat, vyhodnocovat
a minimalizovat provozní, ňnančni, právní a další rizika, vznikajÍcÍ v souvislosti s plněním
schválených záměrů a cilů ,,Úřadu" je podle názoru auditorů výrazně lepši než v dřivějšÍch
obdobích a vnitřní kontrolní systém plni řádně funkci, kterou mu ukládá zákon o finanční
kontrole.

V průběhu auditu byla provedena a společně s vedoucími zaměstnanci vyhodnocena
dotazníková forma analýzy rizik, s cílem poskytnout zúčastněným vedoucím
zaměstnancům konkrétni představu o úloze a fungováni systému identifikace a řízeni rizik
v orgánech veřejné správy , ,
Zpracovaná Analýza rizik - Závěrečná zpráva a mapa rizik UOOU konstatuje, že se
v hodnoceni vedoucích zaměstnanců přesouvají rizika s nejvyšší mírou rizika z oblasti
vnitřních mechanismů ,,Úřadu" do oblasti informační a technologické, respektive do oblasti
lidského faktoru.

S uvedenými zprávami byl seznámen předseda ,,Úřadu", který je podpisem schválil, ale
také kompetentní pracovníci ,,Úřadu".

Strategie auditorské činnosti ÚOOÚ je zaměřena především do oblasti ekonomické s cílem
dosahování maximálni hospodárnosti. Z dlouhodobého hlediska pak do oblasti rizik
(v souladu se strategií MF ČR) s cílem jejich včasného podchycení a co nejrychlejší
minimalizace.

Dále byly zpracovány:

Ročni pIán činnosti interního auditu ÚOOÚ na rok 2013 a
Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2011 dle přílohy č.1a k vyhlášce
Č. 416/2004 Sb.

15. Nevy'řešené pohledávky
Dotaženi rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 7 z roku 2008 v právni věci zaplaceni
pohledávky ve výši 49 863,20 Kč s přislušenstvkn za vydáváni Věstníku ,,Úřadu" v letech
2001 - 2002 žalovanou společnosti IFEC, s.r.o., se sídlem Dělnická 30, Praha 7, která je
v současné době v likvidaci, je i nadále řešeno právni cestou. Pohledávka je v současnosti
evidována na podrozvahových účtech.

35



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

16. Pokuty uložené ,,Úřadem"

,,Úřad" v souladu se zákonem uložil v roce 2012 166 sankčních pokut v celkové výši
4 212,50 tis. KČ, z toho podle zákona 480/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve výši
165,00 tis. Kč, z těchto pokut bylo uhrazeno 120,75 tis. Kč, z předchozích let 80,33 tisíc
Kč.
Pokuty uložené v roce 2012 podle jiných zákonů ve výši 4 047,50 tis. Kč byly uhrazeny
v částce 3 574,70 tis. KČ.
Nezaplacené pokuty byly předány k vymáháni Celnímu úřadu, Praha DB.
Na základě rozhodnuti Městského soudu v Praze byly vráceny tři pokuty v celkové výši
100 tis. Kč.

0

17. Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2012

Zálohy poskytnuté v roce 2012 se zúčtováním v roce 2013 byly poskytnuty např. na
předplatné tisku a k úhradě el. energie, plynu, vodného a stočného. Celková částka
poskytnutých záloh činí 1 199,55 tis. KČ.

18. Bezúplatné převoďY majetku v roce 2012

V roce 2012 byl bezúplatně předán tento majetek:
· digitálni kopírka Konica Minolta Di2510 - ZŠ Hostomice, okr. Teplice
· barevná multifunkčnI kopírka SHARP MIX-2300N - DOMEČEK - společnosti pro

podporu lidi s mentálním postižením v ČR, o.s., okr. Děčín

· digitálni kopírka SHARP AR-M351N - MŠ Sluníčko Krupka.

Informace o všech zásadních činnostech ,,Úřadu", vyp/ývaj/c/ch ze zákona, budou uvedeny
ve Výroční zprávě ,,Úřadu" za rok 2012, která bude zveřejněna na webových stránkách.

36



ČÍSELNÉ SESTAVY A TABULKOVÉ PŘÍLOHY



FN 604U - Kkvkka

Fl$karDklobdobi : Kapitola Ůeetnt kdnouca :

0122012 343 ÚOOÚ Úiád pro ochmnu ůehjů

I, Rozpottové Nmy

No

70837627

Schválený rwupočd RozpoCut po uněnách
: PoÉoúe : vtk.Kč v fk.Kč od m enku PSnäni (%)

1 2 v fh.KC 4J

0090 2141

2211

2212

2322

2324

4118

41J2

4135

4218

výsbdek

colkový vý6bdok

Íl. Rozpoäovó ňmncovád

0,00 0.00 0,24 0,00

0,00 0,00 2 946.50 0.00

0.00 0,00 82928 0,00

0,00 0,00 36,45 0,00

0,00 0.00 216,37 0,00

g 786,00 9 766,00 4 766,98 48,71

0,00 0,00 545,29 0,00

0,00 (LOD 240,29 0,00

13156.00 13156,00 79 984.60 607,97

22 9424)0 22 942,® 89 566,01 390,40

22 942&0 22 942,00 89 566,01 390&0

schválMý TOkpoč0f RcmMeR po změnách K~ný výModek m počátku roku
Pmwaf : Položka : v th.Kc v ti±.KČ v Us.KC y tis.KC P1nón{ (%)

1 2 3 4 5

Běžnó 6149 5011 34 244,00 34 244,00 34 335,36 34 335,36 ¶00.27

sou 165,00 a 165.00 8 165,00 8 165,00 100,00

5021 4 308,00 4 308.00 4 308,00 l ns.oo 40.27

5024 300.00 300,00 300.00 56.65 18,88

SOJI 11 672,00 11 672.00 11 694,84 11 487,84 96.42

3032 4 203,00 4 203.00 211,22 4 13622 98.41

5132 5,00 5.00 5,00 1 41 28,14

513J 6,00 6,00 6,00 1,77 29,45

5136 300.0CJ 300,00 300.00 232.20 77,40

5137 3 600,00 3 570,00 3 070.00 936.48 26.23 Uj

(D5139 591.00 668,00 668,91 535,67 80,19 en

5142 15,00 15.00 15,02 8,34 55,62
Aj

51$1 110,00 110,00 moo 95.69 86.99 <

5153 1113,00 1113,00 1 u3,00 6¶6.83 55.42 Aj

5154 1 OODJJO 1 100,00 1 100,00 ¶ 097.86 99,81 p<

.a,

28.01.2013 10:43:11 strana 1 z B
m
Ž
hjéj

C



Třída :
3chvówý ruilpoč#f RUPOM po měnách mMet Vyúedôk od pcRá¢ku roku PIMM (%)

Pwmgruf : PoloZka : v fh.KL v U.KČ v tis.Kt v tk.KE S
1 2 J 4

BunC 6149 5156

51Gt

5162

51GJ

5164

5166

$167

5166

5169

5171

sin
5173

5175

5176

5179

5191

5192

SIN

5195

5196

5342

5361

5362

5363

5424

Výúedek

~táLvýd*b 6149 6111

6121

6123

ms

vý¶Múkk

IĹL pRknů. výdejů, f1nenm a Jekh komdšd.

400,00 400.00 400,00 193.08 48.27

100.00 101,00 101.00 100,08 99.09

I 135,00 1 091),00 1 090.00 486.94 44.67

353,00 350 DO J50.15 304.01 86,86

840,00 040 DO 840 OD 3[5,06 37,51

300.00 300 00 3® 00 316,73 38.91

1 682.00 l 682.00 1 627,00 Ĺ 047.59 6228

34,00 54,00 54,00 33.41 61.87

40 079.0ä 36 364,00 43 369 52 30 517.73 83.92

3 100,00 2 413,00 1 979 00 228,87 50,93

mm 36&00 388.00 164,97 42,52

2 200,00 2 2tX) 00 2 316,93 698,80 77,22

353,00 353 00 353,00 237.14 67,18

450,00 4% 00 450,00 76,04 16,90

16,00 76,(X) 16,00 3,66 22,86

0,00 40 (X) 4Cl{X) 39,40 %,50

60.00 SQ 00 80,00 79,35 99,22

310,00 303 DO 303 00 142,53 47,M

90 OČ) 90 DO 9000 0,00 0,00

1 923 00 1 923 DC) 1 923 (X) 899,69 98,79

424,00 424 (X) 424 76 424 76 HXJ.18

2.00 2 DO 2(X} 0.00 0,00

¶0 ClO 12 (X) 12.CKJ 9,10 75,83

0,00 484 00 484ÁX) 482.45 99.68

300,00 300,00 300,00 102.98 34,33

124 181,00 120 438,00 126 695,72 lOj 146,73 85,64

17 978,00 18 ¶23,00 72 538,54 56 982,04 314,42

1000.00 327.00 327,00 301,79 9229

1 ¶00,00 699 Děj 699,00 553.31 79.16

1 960,00 2 889 DO 42 573 DO 42 57¶,83 t 473.58

22 mm 22 ou,oo 116 137,54 100 408,97 455,62

28.01.2013 10:43:11 Strana 2 z 8



Poľutka výmu :

PHjmy cdkom

1 - Deňové př*ny

THda 2 - NMaňovo pHjmy

THd» 3 pFqmy

Třída 4 - pnjuó

KocuoMaco M)mů

41JJ -Phtntody z vhMMch mervnľch fondů (jkých net OSS)

4134 -Převody z rm%jkoaových účtů

4135 -Přwody i mervn(ch foMů OSS

4136 -P~dy zjlných fondá OSS

41j9 - owtmni I~oay t vtmních bndů

PAimy cdkem po komdkbcl

·eľkem

THda 5 -BUM

THde 6

5J45 · Pfuvody ro2poáwým účtům

5J46 - Pŕwody do ĹoAdů OSS

5j49 -oumt vMtnkn fbndům

6361 pFwody do fómju

výdak po

swo pHjmů a po

THdw 8 - Flnancovánl

Seklo ~ výda}ů phd konsolldacl

rv. SIwy obmy m bankovnkh úum

Schválený po změnách KonHný rozpočet =k,
vtIw.Kč v timKt v tix.Ke ("h)
31 32 33 V34

JOlO 22 9Q.(X) u 942,00 0,00 89 568.01 390,40

mi 0,00 clod 0,0'0 0,00 om

J012 0,00 0.00 0,00 q 028.83 0,00

3013 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

3014 22 942,0'0 22 942,00 0,00 es 537.17 372,84

JOZO 0,00 [).0'0 0,00 240,29 0,00

3021 0.00 om 0,00 0,00 0,00

3022 CLOD 0,00 0,00 0,00 0,00

mj 0,00 0,00 0,00 240,29 0,00

3024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0'0

ms 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3050 22 942,00 22 94ZOO 0,00 89 325,71 389,35

3060 146 2¶9,00 142 476,00 242 833,26 203 555,71 142,87

3061 124 moo 120 438.00 126 6'95,72 103 146,73 85.64

30G2 22 038,00 22 038,00 116 137.54 ¶00 408,97 455.62

3070 0,00 čLOD 0,00 0,00 0.00

3072 0,00 0,00 0,00 CLOD 0.00

3073 0.00 ILOO om O,® CLOD

3074 0.00 0,00 om DAO 0,00

3075 0,0'0 0,00 om om 0,00

3090 146 219XX) U2 476,00 242 833.26 203 555,71 142,67

J100 -123 277 (X) -119 534,00 0.00 -114 229.99 95,56

J209 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

3J00 -T23 277 OD -119 53LOO 0,00 -113 989.70 95,36

Bankovní Ůčot :

Reíervni fond

O$tMď vkladovO Účty

Účty

účty k Ilmltům OSS

pHknový um

POUWM slw k 1.1 Stav ke konci vyk obd. umřu
v tls.Kc y tb.kč bank. účtů
41 42 V Ů3JCČ43

4001 000 1%,21 -180,21

4002 O DO O DO 0,00

4010 O DO 180.21 -18021

4020 O 00 -203 555 71 0,00

4030 O (X) 895660! -89 566,01

28.01.2013 10:43:11 Strana 3 z 8



účet :

BonkovM úCty sthtniho fondu cWem

Fin LO4U -část V -8ankovnl účty

počátml stw k 1.1 Stw ko konci vyk. OM, Změna Btävu
v UGKC v U$.KC bmk. Účtů
41 42 vth.Kč

4J

4040 O 00 O DO 0,00

UkuzMal

PDčátHni TŮUM0k

pAjmy corkem

PAjmy podk roxpočtov6 skladby

výdak cdkm

výd* podb rozpočtov6 3klmby

Konečný zůstatek

Financuváni

vý3kdek
Pmgmf : Položko výkazu : od poL roku

v th.Kč
53

0000 5010 om

0000 5020 420,50

0000 4153 420,50

0000 som 240,29

6149 5U5 240,29

0000 5060 18021

cmo 5070 -18021

Fbn 2-04U - čbst V - Bankovni úCty fondů 2

ummm
výs~

ParagM : Pokůkm výk&zů 'm poči roku
vM.KZ
53

PoädeCrů iůmtek dodo

Plýjmy čUčom 0000

vý¢lWe c0ŕlkwň OODD

mneMzůmwc om
Fkmncováni 000'0

5010 0,00

5020 0,00

mo 0,00

5060 0,00

5070 0,00

Fin 2-UU -Část V - BmkovM účty fondů 9

zůmtck

pňjmy celkm

Pfj|my podb rozpoäovó skladby

výw c6l'kom

podle eozpoaove ·kláďby

Komčný Ustmk

Finoncovád

VI. Vybmnó Uumnov6 jednotky

vý3Ĺodok

výkuu : = "k"

53

QOM 5010 0,00

0009 5020 420,50

0000 4153 420.50

OUDO 5040 240,29

6149 5345 240,29

0000 5060 180,21

DODO 5070 -180.21

28.01.2013 10:43:11 Strana 4 z 8



Náj»v Uuumovó }odno¢ky :

PHvody uvnkl penUMho fondu 023

VhMok
od pot roku
v fk.Kč
63

0,00

VIL Zhríuné ukwtele 3R a dMšl můyůckô Úd¶e

Druh UkKzMDk Póblku výkazu
schvákný Rozpočm po změnách Kom&tý rozpočof vý3ktdek
v Hs.Kč vtl3.Kč vM.KČ M roku MSrmrozp prostředky
7¶ n 73 v th.Kč v tK,Kť74 75

paum nároků
z výdajů
V tisj«

76

PNvod prosWdků
do rf h 31.12. pinem
vUs.Kč (%)
77 7B

Specifkkó ukamme - ptgmy hkdaňov6 pi*ny, příjmy & tmnsfary celke

v Com: jNHjmy z rmtpoau unk bez zomť&k

oMMnf mmy. kwlälov6 pHjmy a piľj:Kó transk

Speďkké ukazatele - výdaje výdak na plnbni úkolů Ůhdu ochranu osobr9c

PMhzuvé ukuattde my zaměstm~ů a ostmnl platby pmmďenou pdd

PMnnó poµtné pľacon6 zaměmavatelem l}

Přovod fondu kulmmích a sodáIMch potW

ptmy zuměmmnců v pmcovnim pomóru od platů úst

Ploty v pmcovnfm poměru

výdaje z rorpoäu EvropUé unie bez spoktn

v tom: ze Btôtňlho

podů rozpoäu EvropU9 unk

výd8jo vodenó v kdoemunfm systómu prmmovóho nnmcwäm

7130 22 942.00 22 942,00 0.00 89 566,01 240.29 0,00 0,00 390,40

7132 22 942,00 22 942.00 0,00 84 991.88 240,29 CLOD CLOD 37(JA6

7136 0.00 0,00 0,00 4 574.12 0,00 ON {),00 0.00

7201 146 219.00 142 476,00 242 833,26 203 555,71 240,29 101 800,96 0,00 142,87

7310 47 017.00 47 017,00 47 108,36 44 292.01 91,36 0,(X) 0,00 94,20

7JZO 15 875.00 15 875,00 15 906,07 15 624,07 31,07 0,00 0.00 98,42

7J30 424,00 424,00 424.76 424,76 O 76 O DO O DO 100,18

7347 B 165,00 8 165,00 B 165.00 B 165,00 om 0,00 0,00 100,00

7349 34 244.00 34 244.00 34 335,36 34 335.36 91,36 0,00 0,00 100,27

7430 26 990,00 26 990,00 129 031,26 104 626,45 240,29 101 800.96 0,00 387,65

7431 4 048,00 4 048,00 19 318.94 15 657,92 om 15 270,94 0,00 3B&B¶

7432 ZZ 942.00 22 942,00 109 712.31 88 968,52 240.29 86 530.02 0,00 387,80

7$10 33 550,00 :J3 550,00 AS 350.96 110 695,59 CLOD [01 800,96 0,00 329,94

vm. výda}o na nnmcovánl pcugmmů

schváMý rozpoitet RWPOČM po mKách Konmý éDIpoi!et vý3MQĹc
Rozpočtový pmgmm : Položka : vUs.KČ v tIS.KC v Hs.Kč od poiL roku

01 82 83 v tt3jCČ Plněni (%)84

14301 5021 2 573,00 2 mm 2 573,00 0.00 0,00

5031 207,00 207,00 207,00 0,00 0,00

50J2 75,00 75,00 75,0'0 0,00 0,00

5139 30,00 30,00 30,91 0.91 3.02

5162 45,00 0,00 0,00 0.00 0,00

5$63 3,00 0.00 0,00 0,00 0,OQ

5167 0,00 0,00 195,00 195,00 0,00

5¶69 S 509,00 B 557,00 16 062,52 10 051.71 117,4?

5194 70,00 70,00 70,00 39,00 55,71

6111 17 978,00 16123,00 72 538,54 56 982,04 314,42

6121 l 000,00 327,00 327,00 301,79 92,29

612J 1 IDO 00 699,00 699,00 553,31 79,16

28.01.2013 10:43:11 Strana 5 z 8



sc1wNmý rozpo&t Rozpo&d po změnách Konečný ruzpo&t výúodek
Roípoaový pr%ram : POIoUA v tk.Kč v tk,Kč VIW.KČ od pot roku

81 82 83 v tb.Kč pinem ("a)84

14JQ1 6125 1 960,00

vý~ek 33 S50,0i0

tL Transhry a pÚlčky poskytntM ůzom.ůrov.

2 889,00 42 mm 42 5?¶.83 1 473,58

33 550,00 135 110 G95,59 329,94

2ádná dma pro zobmzcnf nemohla být ndezena. PllCina ]0 možná v aktuáhlm výbéeu pmmémó rmbo v hodnotách fWu

X. StiBvý a obraty no bankovních úttoch . mkno ČNB

2ádná dala pro zobmzoni nomohla být na!ozana. PHäna )0 momá v Bktuák1lm výbéľt1 pmmennô nobo v mcmácn řdtru.

XL PRímy z r«poční EU -dki nóuMŇdmk ňmncování

schvájoný =počd Ro~0¢ po zmôn6ch KonHný rozpočet
PM7WM : Položka : NástM -detail : Zdroj -c$etd1 : v fb.KC vtts.Ke v usn = "k" ;tmm (%}

1 2 J 4

0000 4118 33 7

36 7

4¶35 46 G

47 6

4218 36 7

XII. výdak 6poĺuňl l rozp. EU -dle ňnan

4 990,00 4 990,00 0,00 0,00 0,00

4 796,00 4 796,00 0,00 4 766,96 99,39

0,00 0,00 CLOD 167.66 0,00

0,00 0,00 0,00 72,63 0,00

13 156.00 13 156.00 0,00 79 984,60 607,97

Schválený mzpoäA Rozpočot po změnách Konocný rozpďwt výmedek od poUčku mku PIněd (%)
Paragraf : PcAoZko : Náswoj - deUÚl : Zdrpj - detatl : v HS.KČ v 1S$.Kt v ti¶.KC v 5

1 2 3 4

6149 501¶ 46 G 000 ÓDO 91 36 91 36 0,00

sou 33 1 124,00 124,00 124,00 0,00 om

7 7M,00 704,00 704,00 0,00 0,00

36 1 262.00 262,00 262.00 0,00 0,00

7 1483.00 1 483,00 1 483,00 0.00 0,00

5031 3J 1 31,00 3f,00 31,00 0,00 0.00

7 176,00 moo 176,00 0,00 0,00

46 6 0.00 om 22.84 ZZ,B4 0,00

5032 33 1 11.00 11,00 11,00 0,00 0,00

7 64,00 64,00 64,00 0,00 0,00

46 6 0,00 om 8,22 8,22 0,00

5¶39 33 1 4,00 4,00 4,14 0,¶4 3,40

7 26,00 26,00 26,77 0,77 2,97

5142 40 B 0,00 0,00 0,02 0,02 om

5¶62 33 1 7,00 ON 0,00 0,00 0,00

28.01.2013 10:43:11 Strana 6 z 8



schválbný rwpočet R«rpďď po zmenách K~ný rozpod!et výskddc od poCátku rok" PkNni (%)
Pamgm: PohZka Náuroj - detail ± zdroj - dM@li Z v th.Kc v M.KČ v tk.Kč v tĹ8jCČ S

1 2 3 4

6149 5¶62 J3

5163 33

46

5167 33

5169 J3

J6

5173 46

4T

5194 J3

5342

6111 36

6125 36

7 38,00 O 0'0 O DO 0,0'0 O DO

1 1 00 O 00 O DO 0.00 O 00

7 Z® 0,00 0,00 0.00 O DO

6 0.00 O DO O IS O 15 O DO

1 0,00 0.00 29,25 29.25 O DO

7 O DO O DO 165 75 165,75 000

1 692 DO 700 DO 1 Olt 75 603.0iO é6 14

7 3 920 DO 3 960 DO 5 721,25 3 417,00 86,29

1 584 DO 584.ňO 1 398,88 9M.76 154,92

7 33¶3 DO 3 J13,00 7 930,64 S 126,95 154.75

6 om 0,00 44,30 44,30 0,00

6 [),00 0,00 72,63 72,63 0.00

1 10,00 10,00 10,00 5,85 58,50

7 60 DO 60,00 60,00 33,15 55.25

6 O DO 0,00 0,76 0,76 O DO

1 2 322.0Ů 2 322.00 10484,33 8 162.33 351,52

T 13156,00 [3 15600 59 409,20 46 25320 351,57

1 O DO O 00 5 952,60 5 952.60 0.00

7 om 0,00 33 731,40 33 731,40 0.00

XV. Pl'ehlM o ukujkh RF OSS nokjádánl s tómko prosu.

Cknád pen. prosthdků RF

Prosthdky poUymut6 zd a wmni danr cetkám

z toho: pŕ0¶tHdky poskytnutO no uanovený Účd cdkotn

prostředky poskytnutO hx Uv0d0ňĹ Helu

Odvody moprávněnó ~tých nebom~ýa peněžních

PH}my z prodok máutku, MoŇ pro Cr mbyk OSS dmmn mbo

pHjmy z m»jwu, ·0 ktorým bylo zmocMno ho$podm

prrmmky podk § 47 mlkom (do j1.izmň

toho: l) p«mtedky wčen6 n» ňmncovbnt píogmmů (S 13

2) určonó na m AmncwáM progr»mů (§ 13 odst.

3) prostkdky urťená m ~mmů mbo prQlektů

4) dávky

S) pm$~ky urtené na úhrady škod zp~bmch pQňstnýml

pouwni Mrv RF k 1,1. pňjmy rf v hod. obd Zap. do PL hod. obd. Použito v hodn. obd. jhO důvody 6ň. bunu zůúmk pmmt RF
v tk.Kč v Us.KC v thjú v U.Kč v tiuct v th.kč
151 ¶52 153 154 155 156

1501 0.00 420.50 24029 24029 0,00 180.21

1502 0,00 420.50 240,29 240.29 0,00 180,21

1503 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,0'0

1504 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1505 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

im 0,00 0.00 0.00 0,00 clod 0,00

1507 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

?508 om 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1509 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

1510 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

1511 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

1512 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28.01.2013 10:43:11 Strana 7 z 8



CW4rj pm umhmU rf :

mum

pfnmN jmlo 0cbl

C~m

sw RF k t 1 RF v m m d9 pt ~, Pvdjw v hmm Jkď 0bvv Zbbceb RF
v H ju v We Kí v H M y Kí v 0¶ Ká . Up Kí
m m m $54 m ¶50

l un cc 000 q Doe

mo om 000 O
sm i om 4N :a 29

Odesláno dne:

ťÁ. q- 2OQ
Razítko:

Došlo dne:

Podpis vedoucího úČetní jednotky:
/GMjUe»El-

odpovidajici za údaje
"'°";°,'/:t/

o skutečnosti: .:
/x/g. nwojlgm ,Di

28.01.2013 10:43:ii strana B z B



Bíiance přlimů a výdajů Btátniho rozpočtu
v druhovOm čMénj rozpočtové skladby

Tabulka č. 1
Období: 012 2012
KAPITOLA:343 Úřad pro ochranu osobnlch údajů V Ús.Kč

Rozpočet Ot22012 X 1Mux

tm podmk. pdQka .N UKAZATEL SkmeCmst U2 201$ Ratpdet šku!E¢nmt 012 20¶7 Nín 3w::
pďůek pojäek mpďe'. po změnôe.¶ 3 2 30

O I 2 3 4 5
PŘÍJMY

1¶1.P1!19 "") Dané l µµnů !y&kých osob
VtMň DM Z PUM ObOb

¶11¶ u távissé 6nnast{ a fúnkCnkh p¢ť1ků
Daň z ptlynú fyzkkýa nob

¶112 2e samôsmM vYdHečM
DU fyzckých Dscb

¶1¶3 z upiwwýa "ýno'u

Dan6 pHjmij prámÍckých oHb
1¶-
PUN-
P¶1?9 Danč i tkku r kaEhtá|ových Yýj7Q$Ů

¶2S-P12N "" Qbxné daná zd zmí a y tuzemůu

121I vlom DM z hMnoty

¶22 a m ZďX:nt daM pcpktky a v

¶2.Pt21 zboli dďeb v kummku
$32 Dmô a pcpln!ky z pmvaíu motomvých «zMad
m Pcp alky oCvody v obkul bvotn ho prwUed' "°')
134 M m popfaúky z čmtmtf 3Eůte3
135 Cht&tň Z &¶MSt1 NůZť3
136 mMKY
13T P@p Uky m čiAM3t spravMch Ůkau

13 Oanó o latky vybraných činnoM q Ujäeb

140 · ¶409 "") om a é!8 zhQl r 3wi$y nhmnki
}401 v bm ClO
1402 Pod4 m doch

14-u09 Nn6 e cla ta zbQti ze tahmnlC/
15! Danů z m4etku
is? ·¶5?9 "" owě 2 a Updá!ovýth

!52¶
!522 15 3 vi Daň dédkk8 ummel a z píemu

misa Mo/etko® danO
Po řl8 xociá1M ubupeCenľ

161 162 PI phek na mím mku umbľmnnk ")

kap30? 31
2 314 330 z tas nt dachoCwé pqµštén1Fnl 712 Fla ĺ 7121 (zPSP161o 162)
t6j Po st m zdramtnl pQi'štXl
164 Po bt na úmcvó
169 Zruš 6 z objemu mad

10 Pw/nnó
¶119 1$29
12!0 f4 9

17 "" 1520 81&1 pňjmy
1¶1ojm,
1210,¶409,

17 im Ostatní daňovO p@ny

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM

1 (dané popIalky, pcjmneg
z daňových příjmů celkem

¶.¶6 p!f]my i dani a poplůků

Swna 1



n 2mj

Bilance př(jmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtovó skladby

Období: 012.2012
KAP1TOLA:343 Úřad pit) ochranu osobních údajů v tis Kč

ROZPOČET OR20t7 % äňu
tm cm"pu pmu

ní UKAZATEL O:Z 207? R»pďet su:tčmst 012 20¶2 pmm um mt:sw?
µ'aa m:pote! P¶0 3 2 JO

O ? 3 4 S

PEjmy Cirrmů
.... . . . .

?.:Z C¢v38f vmŕ.em

2122. tona G¢vcCý uSanZacl
· .

U23 cistm: odvGMý

2!3 p?ijmy z majttku

214 Výr'asy : mjjdku 0,35 O 24 7ů,S4

ĹfS SouSn' pQpälkY
." F'ňýmy ľ vkstnl činnäii a odvody plbbytkú

I! s pHmým mahom 0Q5, _9,24 70,54

. µt PlpdC sankbt p.tty ·7Lm . 3 775 78 -526,70" rím vatky 7am(«ú b u:atnt pľl,rny
Emntn:M vypcf848^( |ft

L. ?2 PH/aM smkCnfpľatby b wmky Uans1bnů -716,88 3 775,78 -526,70
a dmtnéhs

2M d!mNdcb6M mÚolku

ni omtm nedjéové Miimv lPSP 23j mjjemj 317,48 252 BI 79,63

234 Pľljmy z vý-a várj výhcmm=t pab k p!irt>dntm

,. 235 . =y za vyu2 um däIG¢$ PfáV

3qhoyhm PQĹ UM
, . . .... ... ..... ... . ...... . ... . .Pli/my z pmdojó mkapttáloďho mojotku

23 ommhwdaňovó e'nlmy 317,48 252,81 79,63

24¶ Sp:mý pu&erµh p'est/mů od 6Ut,±ktj
SPlátky pms¶eáku el abeceC pmpésný:h

2dZ p:xkbnýck
p'yCwy"n pmgthc$kú M yg!ejcýeh mpsäá

243 ihthda[ ÚtavU
Splátky p'csl?e<ku od veľqnýth tczpcí!u

2u ůnmnf úrovně
Splátky o:j

2&š padabnýck.
- _-sp:átg µjéenyth pmsfMU m ctyvatúm

247 sKatky µjCer.y:h id
Splátky z3 ijhfEdv d UKŮ nebo wďávek .

?4 pň/mé pů/cených~aů

25i pfĹW Evrapúw umí
-

zs ptumy org4nom

, NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM .399,05 4 028,83 A ®9,61

m !4fjmy z p'odqe dbuhMxbé!m ('uomä dtobr.ékc)
. . ..... .... .... ... ..

m >ľjtn1

pnjmy k peodejo ďwhodobého ma/eUu
JI ostaml k&pkálov6pHjmy

32č ptfjmy ľ p'odqn d'mhM:EC.Q fMrCrjh» mýetku
PíYmy t

jz ma/otku

, KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM
pľ.,a!e UdM!CfY od vclqnyck mpoCu

411 ammé . 871,82 g 786,00 g 786 00 4 7E6 98 48,71 54€,79
4¶¶8 mm p'umv: NdmdMno knQu, 871,82 g 786,00 g 786 00 4 766 98 48,71 546,79

NemvntArj pfjaté trant!cry M
4f2 memn' wíjvné

_ Z.tj . . ,Pkmdy z ďauň:ó. 805,jc 785,58 97 58415 u alě zd »ImŇčl 275,33
4153 tam NemuMM 1mm;tty pqm ad Fwqp5kc 275,33

418 .Y¢MMňf7 n phjdé mnfm zd ťrmčMcn &1n

E' 1 95225 9 786,00 g 786,00 S 552,57 56,74 284,42
µtiµé ad vthpý:h 'ctpoúj

42¶ Umné 62 335,51 13156,00 13 158,00 79 984 60 607,97 128 31
42¶8 z premy z Ná¶0%R.hQ Mců 82 335 51 13 156 00 n 156 (JO 79 984 60 607.97 128,31

b.

immbťn od Ú2emnl
422 Úm'vnó

.
'U? P!r,ät4 m »Merič1 .. ,

4233 téme franst«y ad Evmpůé uch
1mm!iťn, p!yatô aKN

42 62 335,51 13156,00 13156,00 79 984,60 607,97 128,31

, PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 64 287,75 22 942,00 22 942,0C 85 537,17 372,84 133,05

PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
12J4 63 888,70 22 942,00 22 942,00 89 566,01 390,40 140,19

Kon%ln1 $QtjČOt (seskupení pobžék) 63 888,70 22 942 00 22 942 (jO 89 566,01 390 40 140,19

Strana 2



1522013

Bilance pi¶mů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období: 012.2012
KAPITOLA:343 Úřad pro ochranu osobnlch údajů v Us kč

ROZPOČET 0¶22012 % 1Mw

tlfd, podsesk UKAZATEL Skufetnast OS2 201¶ SeMd!enry Rwpotes &utečncst u77 2812 míni
poidek ~EK tazpcčd po zménbch 3 2 3 O

O l 2 J 4 5

VÝDAjE

SO! Rbiy 42 454,54 42 409,00 42 409,00 42 500,36 100,22 100 11
v tem PIxy »mé£fn1ncŮ v ptacovMm

501¶ pomhu 34 289,54 34 244 00 34 244,00 34 335,36 100,27 100,?3
Maty

50¶2 Úxiuu Sdek µměru
paty mtma :amémancú

5CI3 ve úMxh
mŕv v peaewnlm
pémem od pl8fÚ

5014 Ú$kwnlch tmttů 8 165,00 8 165,00 8 165.00 8 165,00 100,00 100,(10

5019 OsLätnf pdáfy

502 omtn cdat»y za µuv+mu pRd 1 757,05 4 E08,0Q 4 €08,00 1 m 65 38,88 101,97

5021 vtom OTXlnl 1 688,47 308,00 4 308,00 1 735,00 4(Ľ27 102,76
Platy moc.'

5022 d nKterých erg6nú
5023 OdMny ätnů b kraµ
SCt24 68,58 300,00 300,00 56,65 18.88 82,60
SIRS QdlN1M
5026 Qdemdne

eh
eočenj C&IšF vQjcMkw

5027
QuotM pĹ3lbý m µ8el

5029 jim

SOJ PccinM PQĹN1M placenO tamRmmšdem" 15 609,10 15 875,00 ¶5 875,00 15 624,07 98,42 100,10
z tého na SL imp m pdjlku

ZdravatM Q$w1řd jmimó
5ä31 2aN Wµstné pheenó umémamfdm 15 609,10 15 875 00 15 875,00 IS 624.07 98,42 100,10

504 Odměny ubtl dďemlko «SWCN1

sos hAMQvó mmm
'?8Niv,

50 pcýMM 59 820,§9 62 892,00 62 892 00 59 916,07 95,27 100 16
513 Nákvp 1 962,15 4 502,00 4 549,00 1 707,53 37,54 87,02
514 lj'cký · D$t&tň( tlmeCní 8,68 15,00 15,00 8.34 55,62 96,10
SiS Nákup řocly paliv l 808,32 2 623,00 2 723,00 2 003,45 73,58 110,79
5¶6 hjäup služeb 17 216,77 44 523,00 40 781,00 32 921,58 80 73 191,22
5¶7 O3calň nákupy 4 079,75 6 507,00 5 820.00 3 409,47 58,58 83,57

51?1 zfoha Opravy · uddwáAI 1 595,33 3 100,00 2 413AO 1 228,87 50,93 77,03
sin Cestmmó (ůaem8ké i zahraMEnt) 1 856,45 2 200 DO 2 200,0'0 1 698,80 77,22 91,02

5!8 Foskµme U1ohy. µstmy zäruky vfbjnl sMky
vmje $ nákupy ptlspévky,

519 Mhmy díry 090,49 2 383,00 2 436,00 2 181,00 88,71 108,57

51 nákupy sauvlm/fcl výd0/o 27 066,17 60 553 00 56 324,00 42 211 37 74,94 155 96
52i Nemntlční pMMU:dským
522 h8Mtefý pod ccµnHacim

5222 z loho cHmským
ommi r:&nvedlCM t16ňťHý nuiskmvým

5729 8
NemvesUCM rmdobCM ttamfory

523
Nwmmučaí nedotaEnl Hamkry

524 ~kovým oq·nkMm
tmnúery v

525 pcýlMMm

NoknmMčnf wnsfwy soukmmoµrávn/m
52 sub/ektům

tluwutiCnl ttamfery vdqným mpoCtúm
53} Utlednl úrovM

53¶2 (oho NšnvesEčnl tn:mery BtiHň!m lbMum
Uamkry fsMuen ho

5314 8 vdeýMho ZdravMnIM
tansfery pmtloau

53¶8 Co stámkh ňnaďnfch miv

Strana 3



¶5 22013

Bilance pi¶mů a výdajů státn iho rozpočtu
v druhovOm čtenčn( rozpočtové skladby

Období: 012.2012
KAPITOLA 343 Úřad pro ochranu osábnkh údajů v Us Kč

ROZPOČET 0122'D12 % Index

tím mkum
N pc<mk pa Qkb UKAZATEL 5uAečnost m 201¶ Sclwôlmy 8kuteámt M2 2ljt2 p:něn 76?L3L0f? ZUn

pdutek paläek täzpa« po zmóň4¢h 3 2 30
1 2 3 4 S

NemmstiCnl vansfe'y YdÉnÝm mpcčtům
532 ůl·mM úrovně

5321 v Wm kaméery obcím
NWvesšlčnf cbclm v ráme!

5322 seuhmnéha &tactm mohu
5323 NdnvestiCnl kmfe'y ktýům

Nehmtčnl trmfepy krajům y rámci
5324 souhmntho ¢olačn{M maku
5325 rje!nveCitn1 uamfery mám

Oualnt nNnvukčM transley vHojným
5329 m»Cľům úzmm Ůtwné

tlemvu2nl kanäfMY pň$p&Awým
533 8 podobným

534 PlevMy vkn:nlm hmlum 424,46 424,00 424.00 424 76 100 18 100 07
2 toko Pfwody kjuxdu hmumlch muálnlch poVej

5342 0 foMu cheS a kimju 424,46 424,00 424,00 424,76 100,18 100,07

5346 Pf~dy ido faMu mtů

536 Qmtn neihťa1 1ramf·ry NÝm vdeiMm mpačmm 4,33 12,00 498,00 491,55 98,71 11 344,36
NelnvaďCnl uanshW veCe/noprdvnlm sub/d%m

sj lbňcfy NhoZ wb/ektu 428,79 436,00 922,00 916,31 99,38 213,70
54¶ Soc N Uvíry
542 NôNBd, Á8COM ~W5IVCj 169,95 300,00 300,00 102,98 34,33 60,59
549 OFlún ňUN¢UČM lwmftsy

$4 Ne/nvmŕCnf Wňsf8rý obyvmlsrvu 169 95 300 00 300 00 102,98 34,33 60,59
NťnvntiCnl tramtery mganuacfm

55f 0 nmát®Mm oq8nům
z {oho Odvody daslnkh E'mnkýa

sµHensM Co m2p&u EwopU6
s5u unb pode d3nČ z pih¢äné hodndly

Qamsy 48s'Am zdtoj!j Ew3pskýeh
spdCtnsM Co mzpoCtu Evmµk0

5515 unie podle Mumko MíodMha ducheÁu
552 hamtery eWm cláxtm
553 osmti A&wvesf¢M m.isfery d3 nhtml6l

55 Neinmmm Hammy do íahmnjč/
N«nmtčrj1 půMn6 ptôsUHky

56¶ podnlkm!dským wubjektům
NemuúCnl púie»c prasthdky

562 Mtiokwým a podobným oMNudm
Nemmbčnf Nkoné pco$'jHkg

h3 vehýným mpWům úítkdM úrwM
Neimmtibl půjčené pmtfodky

564 veleiMm mpoáům ůremnl úrovně
Homnl±n1 pŮjěem

SES ptkpěvkovým a pod. otgwúudm
586 Ne.nvmtitnĹ pŮjcm6 pmtľHky
567 NemM$ttM 0Ůjihmé µcťlodky do zahtaNé(

SQ
Phvody Nhodnlmu tomu m

57¶ PHARE
Plemdy' NK0¢Mmu tmě

572 pmmnů ĺspá
Pkv%y NHMMmu fondu m

m p'ogmmu SAPARO
Ptevody NirodMmu fondu na

574 komuNtámkh
PhvodÝ NCradMmu fondu gpdu5mncwáM

575 QúátR ch pto'gramů EmpUýeh tpchŕhmM Cr
pkvmv NheidnImu ľaMu na MMůřmncmnj

5h 6 pmkmuťm pormci ČR id z&Näriů
PttYOd'f mmmo m:pouu da Ndr0dň|hQ fondu

577 m vyrevMM Kumvých mdtlů
579 ostm pľumy do NárcdMM bmht

57 NdnvmfCni NyoV Národn/mu lbndú

sco ô6wtň výd'jo

sb osamí Mh1wsůCnĹ

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 67 485,59 124181,00 120 438,00 103 146,73 85,64 117,90
S

Shana 4



15 220?3

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém čMěnl tozpočtovó skladby

Období: 012.2012
KAPITOLA 343 Úřad pro ochranu osobních údajů V tĹ3 Kč

ROZPOČET 0122012 %

tm, 303kůpe poQw3L poIWa
N UKAZATEL SkwRtml on 2m1 ScM~y R<upcit« Skulďnnf on 2012 p n6n $·0$2

Nďek pchaZek mpočet pq zmenách 3 2 3.0
2 :1 4 5

m POIKEM CbuMcSob6ho nehmcMhc 46 612,74 17 97&00 18 123,00 56 982,04 314,42 122,25
612 FdlíeM GWhodobCho hmoCněM mojem 32 591,33 4 060,00 3 915,00 43 426,93 1 109,24 133 25
6F3

lnvmičnl nákupy a 8oUvĹse//cĹ 79 204,07 22 038,00 22 038,00 100 408 97 455 62 126 77

GO Nákup ekcif podúu

62 Náku BkcíĹ od//ů

cm mmt n{ uamfeey pcťnMldským $Ubjt%m

$?2 mnt ni nemkwým pod
rwest ní trandecy

633 ůuředM Úrovně
6335 z Loh IrwestibM Wtnlm řumWľm Bŕjvam

mest ní msfery vdejbým mpoúum
634 Wamn ůmvnC

6341 v l m ttäň${ttY abc!m
8342 tnvestiCM Homfecy kmjúm

lmml.Cnl Qtdm v rámci
5X3 mkmného duaénlha vmhm

kwestičm transkry mjvm v rámci
634'$ 6»hmného dotHMho mm
6345 invmlténS tmmkty ream

oslatnl hansNey
6349 uzemni úrovně

035 nvtst j u»rtsferý pľkpbkmým a padosným ccganaactm
636 nvesh M pkvUdy vLutnlm kmum
GJ7 rrvest ní Vamkry obyntešstw
ex M do IáhľMŮCM

61 lnmstIčM UanMwy

541 rtves1 M pmtldky svbjNum
nvul ni půkmé pmtfedky

542 a mck ým owodmc m
rvmi m piýcene pcas!ľdky

843 ůuledM ŮrovM
im« ni pýťen6 pmlhdky vuným

644 úíunnf ÚtavM
trvat M půjčené pmthdky

845 a pod ným m
646 mest ni ptos:rmy obyvMdsr,m
847 rrvut nf a tNnniC

84 lnvsMčn! pU/Cané pmsůbdky

ňvnt M ptevMy NÔr%nľmu fondu m
571 preqnmu PHARE

nmst M Mevody NámMmu ľomu m
672 pmmmu ispa

nvest M Wro¢Mmu fondu na
673 3APARD

RYUbt ní NárMnlmu fondu na
574

ni prwody Nárocnlmu foí¥dU na
676 astm h ptogmmů Ewcpsxýa jpokCemNl a ČR

lmms( ni p!evody N8MMmu fandu m
876 $Qwisqfcl 6 WskytnuUm pwnod ČR Ze 2ahmniů
670 Chlan lrimtitnf NámdMM tému

st Ĺnvmčn| NvodY Ntmdn/mu Fondu
6QQ Otůatn

69 OURni knpMlovó výck/o

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 79 204,07 22 038,00 22 038,00 ICQ 408,97 455,62 126,77
G

VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
$,8 166 689,66 146219,00 142 476,00 203 555,71 142,87 122,12

IA.3M5,6) Rozdll Mimů a výda}ú stAtnlho rozpočtu .102 800,96 ·123 277,00 ·119534,00 -113 989,70 95;36 110,08

50 51 s2 53 5j 55 56 57,5ulc2 Koňtmm 86učm poNU) 166 689,66 146 219.00 142 476,00 203 555,71 142,87 122,12

Strana 5



152 2013

Bilance pi¶mů a výdajů 8tátniho rozpočtu
v druhovOm čfeněnl rozpočtové skladby

Období 012.2012
KAPITOLA343 Úřad pro ochranu osobnlch údajů vtis Kč

RDZPQ¢ET Of220¶2 X
llfda s"u"m

ni podmk. pomu UKAZATEL Oi2 20¶¶ Sehv6lmY Repočm SkweCn«i m 7017 Nérj =
poiaet platek rczpoem r méMeh 3:2 3 O

O ? 3 q 5
F1NANCOVÁNĹ

am v anO dluhopis

cm Uhrazené sptá!ky krátkodobyeh vydaných dluhapků

8113 ň dC ú Ceně rosúeclk

Uhrazené bp|átky kdtkDdobých půjčených
Q¶f4 pmslkdky

Změna stavu krátkGdobých pmtředků
ens na bankovních

Bt¶7 AktNnf kätkodQbé operace řkeril Bkďchty - pljjmy

81¶8 Aktivnf krátkodobé o uaee řízeni BkvWrty . 'da e

CSl KMkodob6 finmcováM

8121 v an6 dtuhopby

c122 Uhmzené splátky dkuhodobých vydaných dluhoplsů

8$28 Aklivni o eřäc8 fizeM likvidity - Yý¢äj9

m Dlouhodob6 Annnevdnl

81 F7nancován/ 2 tuzomsXa ce/kwm

C717 AktlvM o emce tÍteni Hkvidct - H my

0215 Akůvd krátkodobé opemce ňzeni 6kvldity- výd*

EU KrátkodobO financovánl

8221 Dlouhodob6 vydan6 dluhophy

8223 Odouhodobé ]ýaté ůjčend
UhtazeM 6p|átky d|oumdqbych pAjatých pŮjčených
pmsfiedků

ku Dlouhodobá fimncovónf
B? F7naneov'ání ze zahmnlčj celkem

Pohyty Aä účtech pru Rnancovánl nepaľHcl na fhé
830 Cnaneujkf pQlotky

Pohyby na ůčiMh pm
03 JIM I7nancu//clpolQky

090 Opravná p0!QZky k peněžním opemclm
n ÓpmvnÔ k m qpomc m

B FINANCOVAN1 CELKEM
{¶°2° °0

l Kontrola - rozdk SR o RnancwAnl -102 800,96 -123 277,00 -119 534,00 -113 989,70 95,36 11Q,ÓÓ

vnvukyky

PCO
P . pcMka
PSP - Wds«k'opm1 p!úek
SP

') Příjmy z po]islného na Sz a příspěvek na pQht|ku zaméstnamW se vykazujl v členěN poloZak
na PSP 161 a 162 mzp. skladby

"') Poznámka: Položky 1119, 1129, 1219, 1409 a 1529 (příjmy ze staré daňové soustavy) zahrnuty
v PSP 170 Ostatnl daňové pAjmy
položky 1122 a 1123 jsou příjmem územních samsprávných celků

'") týká se kap. ôpemce 3tálnjch finarMch aktiv (od pŮvQčicŮ radio8kúvnlch odpadů -příjem jademého účtu)

Svana 6



Období : 01 - 12/2012
Kapitola 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů

VIl - Závazné ukazatele SR a další analytické údaje

Tabulka č. 2

. . . Rozpočet po výsledek .Schvaleny rozpočet . Plnení
. . . změnách od poc. roku (%)Druh ukazatele Text k ukazateli v tis.Kc . . .

71 v tís.KC v tis.Kc72 74 78

Specifické ukazatele - Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfe'y 7130 22 942,00 22 942,00 89 566,01 390,40
příjmy celkem

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 7132 22 942,00 22 942,00 84 991,88 370,46

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 7136 0,00 0,00 4 574,12 0,00
transfery celkem

Specifické ukazatele - výdaje na zabezpečeni plněni úkolů Úřadu pro ochran' 7201 146 219,00 142 476,00 203 555,71 142,87
výdaje osobnic

Průřezové ukazatele Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 7310 47 017,00 47 017,00 44 292,01 94,20

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem l) 7320 15 875,00 15 875,00 15 624,07 98,42

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 7330 424,00 424,00 424,76 100,18

Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od
platu ústavních činitelů 7347 8 165,00 8 165,00 8 165,00 100,00

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 7349 34 244,00 34 244,00 34 335,36 100,27

výdaje spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez 7430 26 990,00 26 990,00 104 626,45 387,65
SZP celkem

v tom: ze státního rozpočtu 7431 4 048,00 4 048,00 15 657,92 386,81

podíl rozpočtu Evropské unie 7432 22 942,00 22 942,00 88 968,52 387,80

:ýdaje vedené v informačMm systému programového 7510 33 550,00 33 550,00 110 695,59 329,94
lnancováni



Tabulka č. 3

~

r



Kapitola:
343 Úkd pro ochranu osobních údajů Tabulka č. 3

Čerpáni Mroku na použHi úspo' ' Čerpbni v detjlch pápadech Čmpání Čerpání vyčleněných 2
Sk~mtu rok 2012 mlnulých ke :: S;; rozpočtových pkkrcmni povoleného MF pmsttedků Čerpání mirmrozpo&ových zdrojů limků ~!8C8 vcotne

na souvkqjklho poCtu uměmmnců
PToBUMký Hoho: podPo'u ZůMMek
m pbty omm phRby P~hdky Průmět. PeiŕnéL OdMNpkCby Pmstlbdky OEMN pktby PTomdky vědy O~NÁktby PtmHbdky Průmh. onmdptwcby Prostkdky fondu

wdk p1My ~0ČL pkrt ZEl W d H m ptíRy m jpAany Nipočt m NN ~CL ·8 n" pkfy N1počl odměn
'm u p Vi Md pout práci poém jxácS poCel ·ýutmu pdel p·č·t pďd poCd k31.12.
pma v ekl ke v tb.Kt v th.Kč vkc vhs. Kč vHs. KC vůs.kč vtk.Kč mměa v th.KC v tk. Kč v lis. KC uwňě6t vth.Kč VG.KČ um6st 2012

l? 19 ?0 21 22 23 2dČ 25 26 27 2B ?9 30 31 32 33 34 35
L OrganóuCnl Bložky státu

celkem 44 292,009 1 791,646 42 500,363 98 36 140 0,000 0,000 o D,000 0,000 O 0,000 0,000 91,363 o 0,000 0,000 O 0,000
zCoM:
pmstibdky na védu a výzkum 0,000 O

v tom:
·) štábni správa celkem 0,000 0,000 0,000 O O 0,000 0,000 O 0,®0 0,000 O 0,000 0,000 0,000 O 0,000 0,000 O 0,000

z kidmj:
pm$tŕedkY nu védu a výzkum 0,000 O
v km
ústfedn} O¶áfi státn1 správy 0,000 O

oss - stami 5práva celkem 0,000 0,000 0,000 O D 0,000 0,000 O 0,000 0,000 O 0,00'0 0,000 0,000 O 0,000 0,000 0 0,000

SOBCPO celkem 0,000 0,000 0,000 O O 0,000 0,000 O 0,000 0,000 O 0,000 0,000 0,000 O 0,000 0,000 O 0,000-

b ostaml ~Ky státu 44 292,009 1 791,646 42 500,363 36 140 91,363
Uřád pro ochranu cnobmch udaju

II. PH$p6vkovó oqµnkace 0,000 O

Ustřudně řizmá
OSSaPO coikom 44 292,009 1 791,646 42 500,363 98 36 140 0,000 0,000 O 0,000 0,000 O 0,000 0,000 91,363 O 0,000 0,000 o 0,m

2



Tabulka č. 7

výdaje účelově určené na programové financováni
Llst:1 l 1

Období: rok 2012 Údaje v tisícich Kč na dvě desetinná místa

Kapitálové výdaje určené na Běžné výdaje účel. určené na financováni výdaje účel. určené na financováni
program.flnancováni celkem programů reprodukce majetku programů reprodukce majetku celkem

Rozpočet Rozpočet Rozpočet
Skuť. % škut. % škut. %

Evidenční plněni plněni plnění plněni plněni plnění
čisb Název programu

Schválený Po schválený Po schválený Po
změnách změnách změnách

Kapito a: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
143 010 Rozvq a obnova matjech.základny Úřadu pmochranu osobnlch Údaµod 22038,00 22038,00 100 408,97 455,62 11512,00 11512,00 10 286,62 89,36 33550,00 33550,00 110 695,59 329,94

r.2007
ČR (náMnl pmstkdky) 8882,00 8882,00 20 424,37 229,95 1726,00 1726,00 1542,99 89,40 10608,00 10608,00 21 967,36 207,08

EUIFM 13156,00 13156,00 79984,60 607,97 9786,00 9786,00 8743,63 89,35 22942,00 22942,00 88 728,23 386,75
lntegruvaný opemhi program 15478,00 15 478,00 94 099,54 607,96 5642,00 5642,00 6 031,71 106,91 21120,00 21120,00 100 131,25 474,11

Z rozpočtu ČR (nánodni prosůedky) 2322,00 2322,00 14 114,93 607,88 846.00 846,00 904,76 106,95 3168,00 3168,00 15 019,69 474,11

Z rozpočtu EU/FM 13 t56,00 13156,00 79 984,60 607,97 47%,00 4796,00 5 126,95 106,90 17 952,00 17 952,00 85111,56 474,t1

OP Lidské zd®e azaměsbianost 0,00 0,00 0,00 O,® 5870,00 5870,00 4254,91 72,49 5870,00 5870,00 4254,91 72,49
Z rozpočtu ČR (námdnl pmsůedky) 0,00 0,00 0,00 0,00 880,00 moo 638,24 72,53 880,00 880,00 638,24 72,53

Ztozpočtu EU/FM 0,00 0,00 0,00 0,00 4990,00 4990,00 3616,67 72,48 4990,00 4990,00 3616,67 72,48

CeHceim za vsechny programy 22038,00 22038,00 100 408,97 455,62 11 512,00 11512,00 IQ 286,62 89,36 33 550,00 33 550,00 110 695,59 329,94

vypracoval: Hana Smutn
(pňjmeni, tdefon, podpis)

Konttoloval: Ing. jaroslava Divo
(pňjmen'. teie'on, podp's)

Datum: 11. března 2013



mµota: j43 úim pm ochmnu o$obňkh ŮdaĹŮ
VYDAJE KAPITOLY NA FčNANCCjVANĹ SPOLECNYCH PROGRAMŮRROjEKTU CESKE REPUBLIKY, EVROPSKé UNĚ A FNANCMCH MECHANISMU

Twbulka č 8 str 1

kmpholy m nnancovánl společných prugmmů EU ČR iq státnbo mepottu v 2012
(bôz SpokCné zemédětské po1Mky)

b. KC
satni touxjčq1 shmcnod k 31 122012 % Nom

schvdkmý po zmónách
mluŕm+ spdďnon- kryta Mimom z "~"" mpňjmam zcmnt čr zo kryCo z ,dkem covdml Cr k'Y1° MMm ' ,ďkem COVBM ČR tě cdkmn cmnl Cr ze celkem

SR Qozpoctu EU SR 'ozpoau EU SR '"zpoáu Eu SR EU
kód mvy l 2 3 4 5 to 1¶ ¶2 T3·[Q 4 wmr5 t5·126

pnjgmmově Dbcbt 2004-2006
OP
OP
OFYFS cdkom
ouml 1'm~}
Celkom

období 2007-2013
opmcnl progrwm 3 moo 17 952M 21 ¶20,00 3 168,00 17 W2.00 21 ?20,00 IS 0IQN 85 111,58 tOO 13L25 4,74 4,74 4,74

OP ljdúc6 zamědňMKjst 880,00 4 9Q0,00 5 E70,0ä 880,00 4 DQO,00 S 870,00 03824 3 816,67 4 254.01 0.73 0,72 0,72
OFYFS co&om q¢ 22 H2,00 26 moo q uaoo 22 UZDO 26 mm 15 057,03 728,21 m mno 3.87 3,87 :j,OT
Komwmmt µoQmm c6bzivom(M wdóWvánl

Vbd O,® 0,(XJ 0,00 QOO O,® O,® 0,00 72,83 nm 0,00 0,00 0.00
cm&mn O,® Q® á® DAO O,® aoo 0.00 mm 72,é3 om ZOO 0,00

a!ú5kknco hlaktdode Q® 0,00 0,00 0.00 Q® 0,00 0,00 187,® 187.® 0.00 0,00 O,®
CUkom 4 048.00 22 H2;DO M 09QOCJ 4 048.00 22 M2.0'0 za 090.00 15 B57,G3 ®8;52 104 625.45 3.87 388 3,88

OP
OP
OAFS c&Nom
Komudtáml (yyp"M)

čákem
Oetml
Colkem

Úhrnem 4 048,00 22 Q42ÁX) 28 9QO,OQ 4 048,00 22 Cl42.00 26 moa IS &57,9č3 % 988,52 10¢ 820,45 3,87 3,08 3.88

N&oky ľ ~
k 31.1220¶2 k 1 L2ů13

""m ,=:, 'ry'o Wqmom " ,dkem ==, 'm' Ml"'"' ,dkem

SR rozpočtu EU SR mzpmčtu EU
kód Novy m ¶7 18 20 21

pmgmmo% otxkjb- 2ťXj4-2OOô
op
OP
ORFS cXom

Celkom
pmmmovb období 2007-2013

|~~ pmimm 0,00 0,00 (j,® 3078,12 17 442,60 20 520,8i
OF' tjdU6 a i77,05 101036 1 188.0! 700,55 4 31148 5 072,0f
OAFS c&om ¶77, 65 I 010,35 l 1CkE\OI J 83QB7 21 754.f5 25 592.82

Kcmunitôm c&zimMho
Lmxmdo da Vbd Q,® O.® om QOO Q® 0,00

"ďkem O,® 0,(XJ aoo QOO Q® 0.00
Dum' TocMickk O,® Q® QOO DAO Q® om
Celkem

pcogmmav6 obd&d 20U·20u
OP
OP
ORES cdkom
KcmunUml p¢Wam (yypm}
KmxinMmj "&"m

CHkem
Úhrnom 177A5 ID10M 1 166,0¶ 3 838,87 21 754,55 25 502,82

T
ab

u
lk

a č. 8



343 Úřad µp ocmnu osoôMch údajů
Tabulko č. g

výdajo na pľaty a ostatní platby za provedenou práci v rámci společných programů ČeskO republiky a Evnopskô unlomnančnich mochaMsmů čmpané v roce 2012

play zaMstnanců ostatní µúň'y pmvedenou pAci v tis. Kč
p'Ůměmý pkpoclený poCel uméstnanců Cr ze sr kmo pňjmy' z mzpoáu EU/FM colkom

p'ůmémý průměma pmty a oetamí ptaby pmrodonou pMcl phty cmtaml pbtby m pmMomu prád p1My a wtAlňl pľntb zn nov d ád
psoWam mósÉčnf pLM v měsfčnf y p q 1utk>u pr

cmmni platby o¶ľätnf platby omm! pjwtbyKC močmce v Kč JodncMzov6 pmtkdky na na pmslředky na ze,

vimá mothmm . c'dkum modvaca cdkam moÝv&c8 cdkmn molivaco čolkemnavy8m{" platy pmvManou plôty pkty µovďenou

m1h"i mím nmri
i 2 3 5 d 7m·5·0 a q 10 ¶2 7j 14 ¶5·12t¶j·¶4 !7·q·i3 9&·fO+¶¢ toui·ls

OP
ofgmtzaen| sIdky státu cUcem LZZ·|OP6TA 42 m 35 276 0,03 0,18 O 0,21 OAK) DAK) DAO DAO 15,17 76.20 0,00 91,37 15,17 76,20 om 91,37

Makododo

v tom:
St6trd mráva cdkom

v km.
Ú8ll\odnl mán scjnávv
JedncdHv6 oqpniuM složky
SUEM správa

- MnoeHvá omantzačnl 9o!ka

jednoůĹvá 3bžký Mxávy v"
Nžkách obmníy, bea»čnost1. cekň a
mm ocmnv

- lednoUNá oruanlzaCnl složka cólkôm
ostml datky s1Mu (JP LU O O O D O O O,® OAJ 0,00 om 0,00 0,00 om 0,0'0 0,00 ON 0,00 0,00

lOP O O Q O O O 0.00 om 0,00 om 0.00 0,00 0,CJO 0,00 0,00 0.00 om 0,00

TA Muketdoda 42 131 35 27(1 0,03 0,18 Q 0.21 om om 0,00 0,00 15,17 7620 0,00 91,37 15,17 76,20 om 93,37

Pňspěvkovó ocganhmco celkem n

mu a ptíspévkové 42 131 35 276 0,03 0,18 O 0.21 0,00 0,00 0,(90 O,® 15,17 7620 0.00 91,37 15,¶7 76.20 0,00 91.37
cdkwn

Z (oho' 'l
LZZ+1OP"TA 42 13¶ 35276 0,03 0,18 O 0.21 0,00 om 0,00 OAK) 15,17 76,2[J 0,00 97.37 15,¶7 76,20 (LOD 9í,37

oúmtn( MakMonlo

Poznámka: Ilk pmjokt fop ¶MúrmUM 8ýst6m ORG v 8Y'súmu částka o8Mnf výdoje ve 1 745 th. Kc v roce 2012 čerpám.
Ala pm}ekt OP LZZ pmeesů ÚOOÚ" nebyh rutpoCtôvaná čÁstka na osmtnl osobnl výdaje vu 828 tb. KC v roce 2012 čerpána.
vYdwk m technickou Makedonľo nebyty mhmdaca pim CWla 15 187,- Kč (0,03 úvazku) mcNvaee 76 196,- Kč i 0,18 ůvaůčul.

Peun Lhč&jd m Samá je k Mrmmumm m hodmNeny rak

~ e. mnm Ukmik pdce, rľXMM HKP¢C¶j

ija1· v 80Md OPŔQ, ropcMH Mmdch ·m9ä MŠmt U ĹKOKM u«»be zm~ y 5MrtmOtnčm fbdhu.

U o¢gwůad w pkM uád bO trmbu ouj'bd MklMy.
'j rMta (beč2 piNtlkj v roce 2Ou.

"Poch v eocmm mmóm: 20 sr +enmn umestnd vkbdy E. muztm tmeu~ cr dťRcKz oimMch pemmdNcn kumc¢1 m SR m odmUwKN ímgcui eu,szp,fh

'j pemnmem~ů nod rámec po¢k wneuM v4ay é: BW2CU7 k M {cLem čwpW t&O€1 fcmů Foeuá m mram h txd u hcac8

" pdm u=sed vlódy C. ¶3J212009 dKKkoceŇ Nbodd rduenčn! rámoc v oä<hb1 ?007-20!J vummď Vúdy e k mmpeCenl oménů pas

" pdm mčdm µimhu spMhmao~é Fonch nebo mecherhmv, kmHáM uméd&Aou e m'1äM mmmv nm wweňV 7 nzpoém EU

HRy uuEhl ~ lb premd=umd ~M1 úmémý m v ~ KE im c~um*h mkt) pNmérry tcčň počet umemancu 68 mca

jum Smmá Komubm bnq- Dnou

{ímdmm. ~. · Nmeď (jmém µnéra. ·pň;merú trhkn p
Omm 6 bfezm 21)13



Tabulka č. 10

Kapifdm 343 Úřad pro ochranu osobnkh údajů
Umom zu12

Tabulka Č. 10

Přf}my do mzpoCtu kapitoly z mzpoáu EU na ňnancován$ spaleťný"h programů EU Cr v roce 201¶ lbez SpolečM zemědéhkó poSitiky)
tis KC

Státní mzpočel Z(oľkj

Skutečnost k příjem p~Edků pq91b S 25
Nhzmt prDQramu (rám 6XNý) schv&ený po měnách 31.12 20¶2 mkmmzWáQvé od4 1 plm. c} úkona č. % plnění

ujtojo 21u2000 Sb., ve znění
pozdějších pkdptsů

' ' ' · 5 E·f"š .2
obdobf 2004-2CK)B

abdobl 200?-20S3

¶7 952 (X) 17 952 DO M 751,50 O 00
dp Lmká~ 0 amkmm! 4 m [X) 090 DO O OD O 00

cUCmrdN &\ň1c D DO Q (K) 72 63 72 63
oc1~U om om 187,66 167.68

~ramove období 2014-»fy

Úkrnam 22 942.00 22 942,00 84 991,88 UQ,29

z tom
OpemCní µogramy/F5 pfoqt obid 2G04·2006
Operační pmq'amy pm' ctn 2®7.2013 22 942 OD 22 042 lX) B4 751 SO O Oči

p'e¶t abd 2014-20yy
Tramátkin Faálit cdkem
Komunuml cdkam o m O (XJ n 63 72 63

QdatM colkom 0,0Q 0,09 16?.66 167,68

příjmy do mpoCtu kapitoly z roípQčtů EU na zem6děkkou po$Ĺllku

ÔS KČ
Slálnf mzpcjCut z íoha

k pljjem pmslhdků podl8 S 25
Míev sbvy) 5chvójený po zmenách 31.12,2Qxx odst. 1 písm. c) Ukoná c ¶4 pměni

zdmjo 2¶8/2000 Sb., ve znění
p0zdějšl¢h

I 2 J 4 S 3-$
~amov6 obdobl 200&2006

pKmé pldby
v0ňkovD

Cdkom
obc$ob[ 2007-2013

pl'im6 platby
Pmµwn mrvo o venkova
Spdcčná trhu

Colkom
pmgmmov6 otňobj ?01&2Oyy

CoMm

Příjmy do razpoétu bpholy ňnantdch mecMnkmů

tis KČ
SUM z toho

5kuleámt k ptfjem pnmímů podb S 25
Flmnčnl mechdsmy (název} sdwá!mý změnách 31.12 2Qu mimmzpoáov6 odst písm. C) z±kana č % plněni

21w2®0 Sb , ve znem
pQzdeiých pkdplsů

? 3 S 6¶3-5 2
pmramo!v6 obdobÉ

Colkam
pmgmmovó období 2007-2013

Cbkom
pmgramov6 obckbi 2014-20yy

CoMm

Úhrnem .

(1Mno. pUňUä j
Kmrekmt %. lwc6hvm Chm Omám. 7. Ihm 20!3



Úřad pro ochranu osobních údajů Předseda

PRE

Sekce
informatiky a
základních SlZí

»!demifikátorl

Náměstek
sekce informatiky a

základních
identifikálorů

NlZl

Útvary řízené
předsedou

Sekce
dozorových

činnosti sdč

Tisková mluvčí
" Inspektoři

= TISK

|NS1>
INS7

ĹBezPečnostni
ředitel

I Uf

lnteml auditor

k, AUDIT

Náměstek
sekce dozorových činností T

ND'
=
Aj

P'

' OdborOdbor legislativy Odbor právni Odbor správních analýzy a
Odbor základních ! Ekonomický Tiskovy a zahraničních

ldenllfikátorů a provozní odbor odbor vztahů podpory činnostl zpracování
informaci ve

ORG t:í , TISK ( l-ZV (±) SPRÍ veřejné"µ,Z:'

Oddělení vnl1řní Kancelář
Odbor informatiky " správy předsedy

OVS KPRE inspektorát 1-4 Registračnl odbor- Odbor pro styk
INF s veřejnosti

Ekonomické INSP1- C4nsp4l Creg ) ver "
odděleni '~_1

Bezpečnostní EKON
správce - Oddělení stlžností

SEC — a konzultacl
" _ Provozní SKO

oddělení
(ě'°ý)

Odděleni přijmu
podání

POD

1 O
rg

an
izačn

í sch
ém

a ,,Ú
řad

u
" k

 31. 12. 2012



Organizační složka státu: Uřad pro ochranu osobních údajů
Kapitola: 343

Příloha Č.15 k vyhlášce č. 52/2008 Sb.

Finanční vypořádáni prosti\edků rezervního fondu organizačních složek státu na financování programů nebo projektů spoluňnancovaných
z rozpočtu Evropské unie, programů reprodukce majetku a projektů spoluňnancovaných z prostředků finančních mechanismů

V tcm
Skutečně Zůstatek vratka prostředků vratka prostředků

. použito rezervního fondu při finančním pň finančnímRozpočet Rozpočet v roč"
k 31.12.2012 k 31.12.2012, vypořádání na vypořádáni jinýchza celou dobu 2012 na program

. .. ,. ,.Ukazatel trvání pmgramu j který se rovná vyporadací účet MF zdroju rezervního
nebo projektu nebo pro ekt . .vratce prostředku fondu

při finančním

1 2 ¶pořádánia 3 4 = 5 " 6 5 6
VYda e celkem jý/ G¢KL8Z 24U 24: ŽĹzjf -llj:- :,44 :, jc _,ČJL
v tom:

- jeanouive programy l prqeKty spotunnancovane z rozpoctu eu'
Komunitám/pnogram celoživotn/ho vzdělávání Leonardo da Vinci 330 000,00 72 631,86 72 631,86 180 210,44 0,00 0,00
Technická pomoc projekt Makedonie 167 661,32 167 661,32 167 661,27 0,00 0,00 0,00

v KČ na dvě desetinná místa

Sestavil: Hana Smutná
Datum a podpis: 7. února 013

Kontroloval: Ing. Jaroslava Divoká
Datum a podpis: 7. Února 2013

Komentář: projekt "Zvýšeni povědomi o ochraně osobních údajů mezi zaměstnanci pracujícími v EU" byl plánován v celkových nákladech 330 tis. KČ a byl zahájen v záři 2012. Záloha,
poskytnutá Národní agenturou pro evropské vzdělávací programy, činila 252 842,30 Kč. V roce 2012 byly čerpány výdaje ve výši 72 631,86 kč, stejná částka byla za tento projekt převedena
do příjmů.

Stav prostředků v rezervním fondu na tento projekt byl k 31. 12. 2012 180 210,44 KČ.

Projekt Technické asistence Makedonie "EuropeAid/128570/S/CER/FYR nebyl v roce 2012 narozpočtován, protože se jednalo o prqekt technické pomoci. výdaje v roce 2012 činily 167 661,27
Kč, příjmy 167 661,32 kč. pňjatá částka od Hu11a&Co.Human Dynamics KG byla v plné výši převedena na příjmový účet, vC. nečerpané částky ve výši 0,05 KČ.

P
řílo

h
a č. 15 k

 v
y
h
lášce č. 52/2008 St


